
DOCUMENTOS

F 1 2 1554. VALLADOLID. Pragmática impresa dirigida
al obispo de Lugo, doble folio, para la regulación del Tráfico
y comercio de bulas (Por el principe Felipe II en funciones
de su padre). Márgenes ajados. (Est. 100 €) ............ 50 €

F 2 2 1604. VALLADOLID. Nombramiento de Consejero del
Consejo de Indias firmado "YO EL REY" manuscrito de
Felipe III. Doble folio montado en cuadro. (Est. 300 €) 180 €

F 3 2 1674. PAMPLONA. Alejandro Farnesso (nieto del
célebre militar de los tercios), como virrey de Navarra ,
dando licencia al señor de Ongay para pasar a la Corte.
Firma manuscrita y oblea.  (Est. 120 €) ................... 50 €

F 4 2 1777. Nombramiento de teniente de navío. Firma Real
impresa Carlos III YO EL REY. Precioso.  (Est. 100 €)... 30 €

5 2 1819. Juego de 10 conocimientos mensuales de pago
del apartado de Correos de Madrid por el Embajador de
Portugal en Madrid. (Est. 60 €) ................................ 30 €

F 6 2 1834. Resguardo de entrega de certificado en la
Administración de Barcelona. (Est. 30 €) ................ 15 €

7 2 1858. Resguardo de depósito de un certificado en la
Administración de Almería. (Est. 30 €).................... 15 €

F 8 2 1861. Resguardo del pago del franqueo de periódicos
efectuado en sellos de Correos. (Est. 30 €) .............. 15 €

F 9 2 SIGILOGRAFÍA. Clasificador conteniendo 30 sellos
de diferentes tamaños y cortes de S. XVII a XIX y de muy
distinto orden: oficiales, eclesiásticos, militares, etc.
Precioso y escaso conjunto. (Est. 180 €).................. 90 €

10 2 1914. Cuatro resguardos de imposiciones de Correos
de certificados (internacional y nacional), valores y giro.
(Est. 20 €) ................................................................. 10 €

@ 11 2 1919. Certificado de buena conducta con póliza y
arbitrio municipal de Alicante, con fechador del Registro
General de Correos, necesario presentar para las oposiciones
a funcionario de correos de 1919. (Est. 60 €) .......... 30 €

F 12 2 1934. ACCIÓN de la Cantina de Correos del edificio
central de Madrid. Rarísima. (Est. 100 €) ................ 50 €

F 13 2 1940. Permiso para que un Avión Correo de Barcelona-
Copenhague pueda sobrevolar el espacio aéreo de Alemania y la
ciudad de Berlín (en danés). Muy raro. (Est. 80 €)............ 40 €

14 2 1942. Resguardo de la entrega en Correos de pliegos
en franquicia postal. (Est. 20 €)................................ 10 €

15 2 1944. Boletín de información de las oposiciones para ingreso
en el Cuerpo Técnico de Correos. Curioso. (Est. 30 €)...... 15 €

16 2 1945. Lista de precios de M. Gálvez dirigida a F.
Tarré. (Est. 20 €) ....................................................... 10 €

MAPAS
@ 17 ALICANTE. Mapa del Diccionario Geográfico postal de

España de 51,4 x 39,3 cms. de D. Pablo Riera y Sans, 1881. Se
acompaña lámina de grabado de la ciudad. (Est. 100 €) 40 €

@ 18 ALMERÍA. Mapa del Diccionario Geográfico postal de España de
51,4 x 39,3 cms. de D. Pablo Riera y Sans, 1881. Se acompaña
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lámina de grabado de la ciudad. (Est. 100 €).................... 40 €

F 19 BADAJOZ. Mapa del Diccionario Geográfico postal de España de
51,4 x 39,3 cms. de D. Pablo Riera y Sans, 1881. Se acompaña
lámina de grabado de la ciudad. (Est. 100 €)......................... 40 €

@ 20 BALEARES. Mapa del Diccionario Geográfico postal
de España de 51,4 x 39,3 cms. de D. Pablo Riera y Sans,
1881. Se acompaña lámina de grabado de la ciudad. (Est.
100 €) ................................................................. 40 €

@ 21 BARCELONA. Mapa del Diccionario Geográfico postal de
España de 51,4 x 39,3 cms. de D. Pablo Riera y Sans, 1881. Se
acompaña lámina de grabado de la ciudad. (Est. 100 €) ..... 40 €

@ 22 BURGOS. Mapa del Diccionario Geográfico postal de España
de 51,4 x 39,3 cms. de D. Pablo Riera y Sans, 1881. Se
acompaña lámina de grabado de la ciudad. (Est. 100 €) 40 €

@ 23 CÁCERES. Mapa del Diccionario Geográfico postal de España
de 51,4 x 39,3 cms. de D. Pablo Riera y Sans, 1881. Se
acompaña lámina de grabado de la ciudad. (Est. 100 €) 40 €

F 24 CÁDIZ. Mapa del Diccionario Geográfico postal de España
de 51,4 x 39,3 cms. de D. Pablo Riera y Sans, 1881. Se
acompaña lámina de grabado de la ciudad. (Est. 100 €) 40 €

@ 25 CIUDAD REAL. Mapa del Diccionario Geográfico postal
de España de 51,4 x 39,3 cms. de D. Pablo Riera y Sans,
1881. Se acompaña lámina de grabado de la ciudad. (Est.
100 €) ........................................................................ 40 €

@ 26 CORDOBA. Mapa del Diccionario Geográfico postal de
España de 51,4 x 39,3 cms. de D. Pablo Riera y Sans, 1881. Se
acompaña lámina de grabado de la ciudad. (Est. 100 €) 40 €

@ 27 CORUÑA. Mapa del Diccionario Geográfico postal de España
de 51,4 x 39,3 cms. de D. Pablo Riera y Sans, 1881. Se
acompaña lámina de grabado de la ciudad. (Est. 100 €) 40 €

@ 28 CUENCA. Mapa del Diccionario Geográfico postal de España
de 51,4 x 39,3 cms. de D. Pablo Riera y Sans, 1881. Se
acompaña lámina de grabado de la ciudad. (Est. 100 €) 40 €

@ 29 GERONA. Mapa del Diccionario Geográfico postal de España
de 51,4 x 39,3 cms. de D. Pablo Riera y Sans, 1881. Se

acompaña lámina de grabado de la ciudad. (Est. 100 €) 40 €

@ 30 GRANADA. Mapa del Diccionario Geográfico postal de
España de 51,4 x 39,3 cms. de D. Pablo Riera y Sans, 1881. Se
acompaña lámina de grabado de la ciudad. (Est. 100 €) 40 €

@ 31 HUELVA. Mapa del Diccionario Geográfico postal de España
de 51,4 x 39,3 cms. de D. Pablo Riera y Sans, 1881. Se
acompaña lámina de grabado de la ciudad. (Est. 100 €) 40 €

@ 32 HUESCA. Mapa del Diccionario Geográfico postal de España
de 51,4 x 39,3 cms. de D. Pablo Riera y Sans, 1881. Se
acompaña lámina de grabado de la ciudad. (Est. 100 €) 40 €

@ 33 JAEN. Mapa del Diccionario Geográfico postal de España de
51,8 x 39,4 cms. de D. Pablo Riera y Sans, 1881. Se acompaña
lámina de grabado de la ciudad. (Est. 100 €).............. 40 €

F 34 FILIPINAS. Mapa del Diccionario Geográfico postal de
España de 51,1 x 39,5 cms. de D. Pablo Riera y Sans, 1881. Se
acompaña lámina de grabado de la ciudad. (Est. 100 €) 40 €

LIBROS

F 35 DICCIONARIO GEOGRÁFICO- ESTADÍSTICO-
HISTÓRICO DE ESPAÑA Y SUS POSESIONES DE
ULTRAMAR. Pascual Madoz. 1845/0. 16 Tomos. En
general muy buena conservación, pero algún tomo presenta
restos de polilla que no afectan al texto. Obra muy raramente
subastada o en venta, fundamental para la Historia Postal del
siglo XIX. (Est. 3600 €) ........................................... 1.200 €

F 36 BILLIG´S PHILATELIC HANBOOK. Catálogo
enciclopédico en 32 volúmenes (falta el nº 29) más 3 tomos
de actualizaciones. 3ª Edición revisada. 1963 y siguientes.
Guía imprescindible para el estudio de los falsos mundiales.
Muy raramente a la venta. (Est. 3000 €) .................. 600 €

37 HIGGINS & GAGE. Catálogo mundial de Enteros Postales
en 9 tomos. Manchas de humedad en algunas carpetas pero
buen estado del interior. Rara obra, imprescindible para este
coleccionismo. Se acompaña otros catálogos como el muy
raro 1949 de los Enteros postales franceses (tirada 50
ejemplares) y el alemán, así como un buen número de
revistas. (Est. 600 €) ................................................. 200 €

38 1928. Separata catálogo alemán de enteros postales de la parte
de España y colonias (7 hojillas). Raro. (Est. 30 €).... LIBRE

39 1933. CONTESTACIONES DE LEGISLACIÓN DE
CORREOS. Por Antonio Somoza de Armas. (Est. 40 €).. 20 €

40 1946. EL TRANSPORTE EN LA VIDA
BARCELONESA. 1800-1900. Joaquin Gelabert. Raro
libro. Contiene Auca sobre este tema, además de diversos
dibujos y fotos sobre diligencias, horarios, correos, etc.
Intonso.  (Est. 100 €) ................................................ 40 €
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41 1960. Matasellos españoles sobre sellos de Francia. Dr.
Maciá. Escaso. (Est. 30 €) ........................................ 10 €

PREFILATELIA
D.P. 1: CASTILLA LA NUEVA

F 42 * 1732. SEVILLA/SIGUENZA. Espectacular PLIEGO
REAL con firma Yo el Rey, con sello negro excepcionalmente
usado en Sevilla en el periodo del traslado de la Corte en el 2º
perido del reinado de Felipe V. NO CATALOGADO y
excepcionalmente rara. (Est. 1200 €) ......................... 500 €

F 43 * MADRID 7N. 1765. CADIZ/GENOVA (RR) (R).
Marca "ANDALUCIA/LA ALTA" (Cádiz 8R). Al reverso
marca "CORREO/GRAL DE/MADRID". Muy rara y de
LUJO. EX-ALFANI. (Est. 300 €) ............................ 120 €

F 44 * MADRID 9N. 1771. A GENOVA. Marca de origen
ANDALUCIA ALTA (12R, E) de excepcional calidad y al
dorso MADRID en rectángulo coronado. Tasa 1: 18L.
Preciosa y muy rara. (Est. 150 €) ............................. 75 €

F 45 * MADRID 116N. 1801. GAND/SEVILLA. Marca
"92/GAND" en negro y muy rara marca de procendencia (máxime
para carta belga) "OLANDA". Preciosa. (Est. 300 €)...... 90 €

D.P. 4: ARAGÓN

F 46 x ALCAÑIZ 15R, 9R. 1843. A ZARAGOZA (R) (C). Frente
de PLICA , Baeza más FRANCO. Rara. (Est. 90 €)........ 40 €

F 47 x BARBASTRO/ZARAGOZA. Marca BARº/
FRANQUEADO. Estampación de LUJO. (Est. 120 €) 60 €

F 48 / ZARAGOZA N/C 1.779. A MALAGA. "S" en
círculo, no reseñada. Puede tratarse de una marca de origen,
o más probablemente de un porteo de Málaga en llegada. En
todo caso rarísima. (Est. 240 €)................................ 90 €

D.P. 5: CATALUÑA

F 49 * BARCELONA 44N (E). 1.798. BARCELONA/
PORT MAURICE (MONACO). Marca "B/CATALUÑA"
y mns "POR FRANCIA". Extraordinariamente raro
destino en el siglo XVIII ! (Est. 240 €) ................... 120 €

F 50 * LERIDA 6N. 1.789. A CALAF. (RR). (Est. 105 €) 50 €

D.P. 6: NAVARRA

F 51 * 1701. PAMPLONA/URETA. Carta del R.S.. sello placado y
firma del virrey Marqués de S. Vicente. (Est. 150 €)......... 75 €
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D.P. 7: BURGOS

F 52 PLI S/F. BURGOS/SORIA. Marca P.D./ BURGOS.
Estampación a 4 esquinas y gran porteo 276Rs mns.
Magnífica y rara. (Est. 180 €) .................................. 75 €

D.P. 13: EXTREMADURA BAJA

F 53 * BERLANZA 1R (R). 1839. CAMPILLO/
AHILLONES. Marca solo 2 líneas con excelente
estampación y apenas restos de la tercera (parece inédita).
Preciosa y rara, máxime así. (Est. 60 €)................... 30 €

D.P. 14: CASTILLA LA VIEJA

F 54 * MEDINA DEL CAMPO 8V-I. 1.841. A ARROYO.
(R ) (Est. 80 €).......................................................... 40 €

F 55 * TORO 7 VE (R). 1845. A MADRID. Precioso Baeza
en verde y porteo en llegada en azul 96A (ME). Rara. (Est.
75 €) ........................................................................ 35 €

D.P. 16: GALICIA

F 56 * MONFORTE DE LEMOS 2N. 1.761. A
VILLAGARCIA. Marca lineal "GALICIA" en negro.
Extremadamente rara y de LUJO. (Est. 600 €) ........ 150 €

F 57 * PONTEVEDRA 3N. 1.767. A VALLADOLID.

(RRR). Marca "GALICIA". De LUJO. (Est. 600 €) 150 €

D.P. 19: VALENCIA

F 58 PLI VALENCIA 21R. S/F VALENCIA/MADRID. Frente
de plica (ligera falta en esquina) con doble estampacíón de
la marca VALENCIA/FRANCA. Preciosa y rarísima. (Est.
180 €) ........................................................................ 60 €

D.P. 23: MANCHA BAJA

F 59 * CIUDAD REAL 1N TE. 1.767. A GUADALAJARA.
Marca "CASTILLA/LA NUEVA" en negro tinta de
escribir. INEDITA. Estampación algo floja, pero preciosa.
(EXT). (Est. 500 €)................................................... 150 €

D.P. 24: ANDALUCIA ALTA

F 60 * BAENA 1N TE. 1.766. A GRANADA. Rarísima
marca, "ANDALUCIA/BAJA" en negro tinta de escribir y
bellísimo. Porteo "5". Probablemente el más antiguo conocido
de Granada. Preciosa y excepcional. (Est. 700 €)....... 180 €

F 61 * CORDOBA 7R (RR). 1823. A FRANCIA. Marca
CORDOBA/ ANDALUCIA/ ALTA en rojo. Muy rara y de
excepcional calidad. (Est. 120 €).............................. 60 €

D.P. 25: ANDALUCIA BAJA

F 62 * SEVLLA SIN MARCA. 1683. A LIVORNO. Tasa
"31-" y anagramas. Precioso y raro. Muy raro con Italia en
lugar de Países Bajos siglo XVII. (Est. 150 €) ........ 75 €
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F 63 * SEVILLA SIN MARCA. 1702. A AMBERES. Tasa 8
soles (37 la onza) conforme a la tarifa de 11 de Enero de
1701. Preciosa y rara. (Est. 100 €) ........................... 40 €

F 64 * SEVILLA 3N. 1757. A GAND (R). Marca
"ANDALUCIA/ALTA" en negro. Preciosa y rara. (Est. 150 €) 60 €

F 65 * EL LORETO (SEVILLA) 1N. 1719. A MADRID
(EXT). Marca "DE SEVILL". (Est. 240 €)............ 120 €

F 66 * SEVILLA 9R. 1788. A VERNIERS (E). Marca
"ANDALUCIA/VAXA".  Preciosa y escasa. (Est. 100 €) 40 €

D.P. 26: CÁDIZ

F 67 * CADIZ SIN MARCA. 1689. A AMBERES.
Manuscrito "Pte" y porteo "Sch 1:4" (1 chelin y 4 grotens=8
Stuyrers). Preciosa. (Est. 60 €) ................................. 30 €

F 68 * CADIZ SIN MARCA. 1691. A AMBERES. Alto
porteo Sh 3: 6 (3 chelines y 6 Groten). Inusual. Preciosa.
(Est. 100 €) ............................................................... 50 €

F 69 * CADIZ SIN MARCA. 1699. A AMBERES. Porteo "Sch
1:6" 1 chelín y 6 groten. Doble trazo. (Est. 100 €) ............ 40 €

F 70 * CADIZ N/C. 1858. MONTEVIDEO (URUGUAY)/
CADIZ. Fechador rojo oval de salida y manuscrito "PKT"
(Packet), porteo "8Rs" en azul en llegada. Al dorso tránsito
Londres y llegada junto a "T" en azul de Cádiz (¿tasa?).
Absolutamente inédita y NO CATALOGADA. Rarísima.
(Est. 500 €) ............................................................... 180 €

F 71 * 1860/61. FRANCIA/CADIZ. CONJUNTO de 5
CARTAS con diversos porteos "18" (cuartos) en negro o
azul de cartas sin franquear después de implantarse el
Convenio de 12 cuartos. Curiosísimo y rarísimo conjunto
(una con defecto de humedad). (Est. 300 €) ............ 120 €

F 72 * S/M. PUERTO DE STA. MARIA. 1704 (5 de
octubre). AMBERES. Carta sin marcas, porteo 8 soles  mns.
Interesantísimo texto interior sobre el PRIMER ASEDIO A
GIBRALTAR 1704/05, tras su toma el 4 de agosto de 1704:
"La plaza de Gibraltar se mantiene aún por los enemigos, las
tropas nuestras y demás necessario pª atacarla se ban
juntando y la escuadra de Francia que a de combatir por la
mar aún no ha llegado..." Excepcional documento histórico.
(Est. 600 €) ............................................................... 180 €

MENSAJERÍAS GADITANAS

F 73 * CEPILLO CRISTOBAL N/C. 1868. SAN
FERNANDO/CADIZ. Preciosa etiqueta negra, roja y azul
no reseñada. Rarísima y de LUJO. (Est. 800 €)....... 300 €
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F 74 * CEPILLO CRISTOBAL. 1889. SAN FERNANDO
/CADIZ. Rarísima marca del cosario Cristóbal Cepillo en
rojo con ferrocarril y manuscrito "Franca" "Cepillo". No
reseñada por ningún autor. (Est. 600 €).................... 240 €

F 75 * DIEGO CEPILLO. (1900 ca.) S/F. SAN
FERNANDO/CADIZ. Marcas "POR DIEGO CEPILLO"
y "PAGADO" ambas en violeta y al cierre espectacular
viñeta con ferrocarril del mismo. Inédita y bellísima. (Est.
400 €) ........................................................................ 180 €

F 76 * CADIZ N/C AZUL. 1.853. CADIZ/TABASCO
(MEJICO). Marca "POR DESEO" y porte 1 Real en
círculo del mismo color. Primera marca conocida de nombre
de barco estampada, curiosamente emplea los mismos tipos
de imprenta y colores que el cosario Ballarde. UNICA
CONOCIDA. (Est. 1500 €) ..................................... 500 €

D.P. 30: ISLA DE CUBA

F 77 / HABANA 14A. 1852. A CIENFUEGOS.
Espectacular marca SIEMPRE FIEL A CUBA/
GOBIERNO Y CAPITª GRAL. y baeza HABANA en
azul. (Est. 80 €)......................................................... 40 €

ESPAÑA CLÁSICOS SIN DENTAR
EMISIÓN 1850. ED. 1/5

F 78 � 1A. 6 CUARTOS. Reconstrucción de la plancha de
los 40 tipos matº araña. Ejemplares en general de muy buena
calidad y matasellos limpios. (Cat. 1125 €) ............. 350 €

F 79 / 1A. 1850. TRUJILLO/MADRID. Matº araña verde y
Baeza sobre frente. Marquilla ROIG. LUJO. (Cat. 340 €) 60 €

F 80 * 1. 1850 BEJAR/ARROYO DEL P. Matasellos araña tinta
de escribir y Baeza s/frente. Rara y de LUJO (Est. 300 €) 60 €

@ 81 / 1A. 6 CUARTOS. Conjunto de dos envueltas y un
frontal, una de las envueltas de Tarancón y la otra envuelta y
el frontal de Valladolid. (Est. 120 €) ........................ 50 €

F 82 x 1. 1850. CARVALLINO/CORUÑA. Matº araña y
marca prefilatélica "GALICIA/CARVALLINO" sobre
frente. Tipo I-6. Rara. (Est. 200 €) ........................... 75 €

F 83 * 1. 1850. NOYA/SANTIAGO. Matº araña y marca
prefilatélica "GALICIA/NOYA" en verde que se repite
sobre frente. Tipo I-3. Preciosa. (Est. 400 €) ........... 150 €

F 84 * 1A. 1850 (1/ABR). PUEBLA/SANTIAGO. Matº
prefilatélico, "GALICIA/PUEBLA". Escasa sin araña y de
LUJO. Firma N. Jacob. (Est. 500 €)......................... 150 €
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F 85 / 1. 1850 (23/ENE). ARANJUEZ/ALMAGRO. Matº
Baeza y "A" de origen desconocido (deficiente
estampación).  Sello ligera falta en esquina. Rarísima.
COMEX. (Est. 750 €)............................................... 200 €

F 86 � 1. 6 CUARTOS. Ejemplar tipo 24, plancha I, matº
"A" de Abono de Ávila en azul. Precioso. Certif. GRAUS.
(Est. 300 €) ............................................................... 150 €

F 87 � 1. 6 CUARTOS. Matasellos AS de BARCELONA
en azul. Espectacular y de LUJO. (Est. 250 €) ........ 100 €

F 88 � 1. 6 CUARTOS. Ejemplar tipo I-18, matº prefilatélico
"AS" de BARCELONA en azul. Muy bonito. Certificado
Vicenti. (Est. 150 €).................................................. 60 €

F 89 x 1. 1850 (7/FEB).BEJAR/MADRID. Matº "A" de abono
de BÉJAR en rojo tinta de escribir, junto a Baeza de la misma.
Excepcionalmente rara en frontal. (Est. 2500 €) .......... 1.200 €

F 90 � 1. 6 CUARTOS. Anagrama de Burgos en azul.
Magnífico ejemplar. Muy raro. Certificado COMEX. (Est.
500 €) ........................................................................ 250 €

F 91 � 1. 6 CUARTOS. Matasellos "A" de Abono de
BURGOS en negro junto a Baeza de Valladolid (I-9). Se
acompaña plica judicial de la misma marca estampada en azul.
Pieza muy rara. COMEX Y EXFIMA. (Est. 500 €) ... 180 €

F 92 � 1. 6 CUARTOS. Matº "A" de abono de SALAMANCA.
Muy bonito ejemplar. GRAUS. (Est. 250 €)................. 75 €

F 93 � 1. 6 CUARTOS. Matº "P.P."en rectángulo de
PORTES PAGADOS de CÁDIZ. Precioso y completo sobre

sello (Plancha I, tipo 20). GRAUS. (Cat. 350 €) ..... 160 €

F 94 � 1A. 6 CUARTOS. Matº PARRILLA DE REUS.
LUJO. Muy raro. COMEX. (Est. 1000 €)................ 300 €

F 95 � 1. 6 CUARTOS. Ejemplar plancha I, matº "R" azul
de Barcelona. Marquillado. Precioso. (Est. 400 €) .. 200 €

F 96 � 1A. 6 CUARTOS. Matº "11" LIMADO de
SEVILLA. Preciosa estampación. (Est. 80 €) ......... 25 €

F 97 * 1. 1850 (25/FEB). ZARAGOZA/TUDELA. Matº
"11" de ZARAGOZA en azul prefilatélico. Carta con ligero
corte reparado. GRAUS. (Est. 700 €)....................... 200 €

F 98 � 2. 12 CUARTOS. Pieza de LUJO en usado. Marquilla
ROIG. (Cat. 405 €).................................................... 100 €

F 99 � 3. 5 REALES. Pieza de LUJO. Precioso. Marquilla
ROIG. (Cat. 405 €).................................................... 100 €

F 100 � 3. 5 REALES. Ejemplar con punto claro. (Cat. 405 €) 80 €

F 101 � 4. 6 REALES. Ejemplar de gran presencia por su
color y márgenes, pese a ligera transparencia. Informe CEM.
(Cat. 1140 €) ............................................................. 150 €

EMISIÓN 1851. ED. 6/11
@ 102 * 6. 6 CUARTOS. Muy bonito ejemplar, ligera doblez.

(Cat. 375 €) ............................................................... 50 €

F 103 * 6. 1.851. JACA/HUESCA. Matº araña azul y baeza
rojo sobre frente. Espectacular. (Est. 180 €) ............ 90 €

F 104 x 6. 1851. FUENSAGRADA/ARZUA. Frontal casi completo,
sello con araña y sobre frente marca prefilatélica
"GALICIA/FUENSAGRADA" y Baeza de LUJO en tránsito.
Doble marquilla ROIG. Rarísimo y precioso. (Est. 300 €) . 120 €
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F 105 / 6. 1851. CALDAS/RIVADEO. Matº araña y sobre
frente "GALICIA/CALDAS" en verde. Preciosa y muy
rara. (Est. 300 €) ....................................................... 100 €

F 106 * 6. 1851. PUEBLA/SANTIAGO. Matº araña y
"GALICIA/PUEBLA" ambos sobre sello. LUJO. Rara así.
(Est. 300 €) ............................................................... 90 €

F 107 � 7. 12 CUARTOS. Precioso ejemplar marquilla ROIG.
(Cat. 265 €) ............................................................... 70 €

@ 108 � 7. 12 CUARTOS. Precioso ejemplar buenos
márgenes. Marquillado. (Cat. 265 €)........................ 50 €

F 109 � 9. 5 REALES. Magnífico ejemplar en usado,
marquilla ROIG. (Cat. 375 €) ................................... 100 €

F 110 � 9. 5 REALES. Transparencias. (Cat. 375 €).. 50 €

F 111 � 10. 6 REALES. PIEZA de LUJO excelente color y
márgenes, marquilla ROIG. (Cat. 1475 €)................ 400 €

F 112 � 10. 6 REALES. Muy bonito ejemplar pese a ligero
corte en márgen izquierdo. OCASION. (Cat. 1475 €) 150 €

F 113 � 11. 10 REALES. Precioso ejemplar marquilla ROIG.
(Cat. 720 €) ............................................................... 180 €

EMISIÓN 1852. ED. 12/16

F 114 * 12. 23-DIC-1852. ZARAGOZA/MADRID. 6
CUARTOS sin matasellar. Muy curiosa. Marquilla CEM
(Est. 200 €) ............................................................... 60 €

F 115 * 12. 1.852. ZARAGOZA/HUESCA. Matº parrilla
negra y sobre frente doble Baeza. Preciosa. (Est. 60 €) 30 €

F 116 x 12. 1852. ALGECIRAS/CADIZ. Matº parrilla negra y
baeza s/frente junto a marca azul
ALCALDIA/CORREGIMIENTO/ ALGECIRAS (S.N.).
Preciosa. (Est. 60 €).................................................. 30 €

F 117 * 12 (2). 1852. SALAMANCA/MADRID. Doble porte
con dos sellos papel aceitoso, matº parrilla y Baeza sobre
frente. Preciosa y rara. (Est. 150 €) .......................... 60 €

F 118 * 12. 26-ABR-1852. MUROS/SANTIAGO. 6 cuartos
mat.parrilla y en el frente marca prefilatélica
"MUROS/GALICIA" en rojo. Muy rara en ésta calidad
(Est. 120 €) ............................................................... 60 €

F 119 * 12. 7-MAY-1852. ESTEYRO/SANTIAGO. 6 cuartos
mat.parrilla y en el frente marca prefilatélica "GALICIA/NOYA"
en verde aceitoso.Preciosa (Est. 100 €).......................... 50 €

F 120 * 1852. LLERENA/AHILLONES. Carta sin franqueo,
por ser de la Administración de Correos, Baeza de Llerena
poco legible y cuatro espectaculares parrillas a las esquinas
y aspas indicando así que va FRANCA. Espectacular y muy
rara. (Est. 100 €) ....................................................... 50 €

F 121 � 12. 6 CUARTOS. Matº prefilatélico SORIA.
Espectacular y rarísimo. (Est. 300 €) ....................... 150 €

F 122 � 13. 12 CUARTOS. PIEZA de LUJO borde de hoja.
Marquilla LLACH. (Cat. 205 €)............................... 70 €

F 123 � 15. 5 REALES. Muy buen ejemplar. Marquilla ROIG.
(Cat. 180 €) ............................................................... 30 €
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F 124 � 16. 6 REALES. Pieza de LUJO. Fino matasellos
parrilla. COMEX y EXFIMA de la pareja de la que procede.
(Cat. 725 €) ............................................................... 190 €

F 125 � 16. 6 REALES. Precioso ejemplar marquilla TARRE
y ROIG. (Cat. 725 €) ................................................ 120 €

EMISIÓN 1853. ED. 17/23

F 126 x 17. 3-OCT-1853. VALLADOLID/CORRALES. 6
cuartos mat.mixto parrilla y "FRANCO" lineal. Rarísimo
fragmento de carta. ÚNICO CONOCIDO. (Est. 300 €) 100 €

F 127 / 17 (2). 1853. ALCARAZ/MADRID. Franqueo con
pareja (porte doble) matº parrilla y sobre frente Baeza.
Preciosa. (Est. 150 €)................................................ 50 €

F 128 * 17. 1.853. IGUALADA/HUESCA. Matº parrilla sobre sello
borde de hoja superior y Baeza sobre frente. (Est. 100 €) 50 €

F 129 * 17. 1.853. ZARAGOZA/HUESCA. Matº parrilla
negra y dos baezas rojos, uno de ellos también sobre el sello.
Sello margen superior corto. (Est. 150 €)................. 75 €

F 130 � 18. 12 CUARTOS. Magnífico ejemplar grandes
márgenes, borde de hoja superior. Precioso. (Cat. 170 €) 60 €

F 131 � 18. 12 CUARTOS. Muy bonito ejemplar, márgenes
algo justos. (Cat. 168 €)............................................ 30 €

F 132 � 20. 5 REALES. Bonito ejemplar (Cat. 170 €) 30 €

F 133 � 20. 5 REALES. Matº PARRILLA ROJA. Precioso y
raro. (Cat. 650 €) ...................................................... 30 €

F 134 � 21. 6 REALES. Pieza de LUJO, marquilla ROIG.
(Cat. 610 €) ............................................................... 200 €

F 135 * 22. 1854, MADRID INTERIOR. Sello BRONCE
DORADO. Matº parrilla y fecha tipo 1854. Firmada Calves.
Preciosa. (Cat. 2025 €) ............................................. 450 €

EMISIÓN 1854. ED. 24/27

F 136 � 24 (40). 6 CUARTOS CARMÍN. Espectacular
bloque de 40. Matº parrilla. (Est. 600 €) .................. 300 €

F 137 x 24. 1854. MADRID/BILBAO. Matº PARRILLA
ROJA y fecha tipo I s/frente. Muy rara. (Est. 600 €) 150 €

F 138 * 24. 1854. EL MOLAR/MADRID. Matº en destino
fechador MADRID tipo I en azul. Precioso y muy raro.
GRAUS. (Est. 700 €)................................................ 250 €
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F 139 � 25. ESCUDO DE ESPAÑA. 2 REALES. Precioso
ejemplar. (Cat. 147 €) ............................................... 40 €

F 140 � 25. 2 REALES. Precioso ejemplar matº despejado y
buenos márgenes. (Cat. 147 €) ................................. 30 €

@ 141 � 25. 2 REALES. Pareja de LUJO con matº parrilla,
grandes márgenes. (Cat. 400 €) ................................ 60 €

F 142 � 26. 5 REALES. Precioso ejemplar. LUJO. (Cat. 150 €)40 €

F 143 � 27. 6 REALES. Precioso ejemplar finamente usado.
Marquillado. (Cat. 450 €) ......................................... 100 €

F 144 � 27. 6 REALES. Muy bonito ejemplar color fresco y
buenos márgenes. (Cat. 450 €) ................................. 60 €

F 145 (*) 27M. Sello de MUESTRA (raya de tinta lavada),
borde de hoja. Espectacular. LUJO. (Cat. 850 €)..... 150 €

EMISIÓN 1854. ED. 28/31 Y 32/34

F 146 * 28/31. ESCUDO ESPAÑA. Preciosa serie completa.
(Cat. 120 €) ............................................................... 40 €

F 147 � 31. 1 LIBRA. Pieza de LUJO en usado. Muy rara así.
Firmado Guinovart y marquillado Roig. (Cat. 112 €) 35 €

F 148 (*) 32M. 2 CUARTOS. Precioso ejemplar MUESTRA
raya de tinta lavada borde de hoja. LUJO. (Cat. 700 €) 150 €

F 149 * 33. 3-DIC-1854. PUEBLA/SANTIAGO. 4 cuartos
mat. fechador tipo I de Santaigo. En el frente marca
prefilatélica "GALICIA/PUEBLA" en rojo. Preciosa y
muy rara combinación. (Est. 200 €) ......................... 120 €

F 150 * 33. 1855. TORANZO/PALENCIA. Sello usado fuera de
vigencia (agosto/55) matº parrilla y marca prefilatélica
"ONTANEDA". Al dorso llegada. Muy rara. (Est. 200 €)100 €

F 151 � 34. 1 REAL. Precioso ejemplar. Escaso. (Cat. 470 €) 120 €

F 152 � 34. 1 REAL. Precioso ejemplar, marquilla ROIG.
(Cat. 485 €) ............................................................... 100 €

F 153 (*) 34M. 1 REAL. Precioso ejemplar MUESTRA raya
de tinta lavada. LUJO. (Cat. 870 €) ......................... 180 €

EMISIÓN 1855. ED. 35/38 Y 39/42
@ 154 **/* 35/38. ESCUDO ESPAÑA. Preciosa serie completa ,

el 1 libra sin fijasellos. (Cat. 40 €) ........................... 15 €

F 155 PLI 38 (4)+37 (2)+36 (3). S/F. GRANADA/IZNALLOZ.
Gran fragmento de frente de plica judicial con espectacular
franqueo con tira de 4 de la libra, pareja del 4 onzas y tira de
3 de 1 onza (Prácticamente la serie cta). Matº parrilla y
s/frente fecha GRANADA (Est. 1500 €) ................. 600 €

F 156 * 39. 1857. BARCELONA INTERIOR. Matº parrilla
modificada. Doblez de archivo. Muy rara. Firmada
Guinovart. (Cat. 480 €)............................................. 90 €

F 157 x 42 (11), 48. 1857. PAMPLONA/TAFALLA. Frente de
plica judicial, con espectacular franqueo con bloque de 11 y
4 cuartos (24 portes con exceso) matº parrilla y fecha tipo II
s/frente. Preciosa y rara. (Est. 1200 €) ..................... 600 €
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F 158 * 41. 1856. SUYIEGO/HABANA. Matº parrilla y sobre
frente fecha tipo I en rojo de ASTORGA algo débil. Al
dorso raro fechador de llegada a Habana con tres asteriscos
en azul. (Est. 200 €).................................................. 120 €

F 159 * 41. 1 REAL. Precioso ejemplar. Certificado GRAUS.
(Cat. 1675 €) ............................................................. 650 €

F 160 * 42. 2 REALES. Precioso ejemplar en nuevo. (Cat.
1120 €) ...................................................................... 220 €

F 161 � 42 (20). 2 REALES. Bloque de 25 sellos, matº parrilla azul.
Rarísimo y espectacular. Marquilla CRUZ. (Est. 1200 €). 300 €

F 162 PLI 42(7)+41+48. S/F. Extraordinaria plica tricolor,
matasellos parrilla, dirigida a La Carolina. Rara. Cert.
GRAUS. (Est. 1200 €).............................................. 600 €

EMISIÓN 1856. ED. 43/46
@ 163 � 43/46. ISABEL II. Preciosa serie completa. (Cat. 657 €) 65 €

F 164 � 43. 2 CUARTOS. Muy bonito sello, matº limpio.
(Cat. 345 €) ............................................................... 50 €

F 165 / 44. 1856. PALMA/MADRID. Matº parrilla y fecha
tipo I BALEARES. Al dorso llegada MADRID FRANCO
tipo I en negro. Rara y de LUJO. (Est. 100 €) ......... 40 €

F 166 PLI 44(3). 1.856. CADIZ/BORNOS. Matº parrilla negra (L)
sobre trío, fecha T.I en verde y marca en azul de la DIPUTACION
PROVINCIAL DE CADIZ. Rara. (Est. 120 €)............ 60 €

F 167 � 45. 1 REAL. Pieza de LUJO. Matº parrilla azul y
grandes márgenes. (Cat. 385 €) ................................ 80 €

F 168 � 46. 2 REALES. Tira de 5, grandes márgenes, matº
parrilla. Magnífica. (Est. 200 €) ............................... 50 €

EMISIÓN 1856-57. ED. 47/50

F 169 � 47 (2). 2 CUARTOS. Pareja con matº Rueda de
Carreta 42. Raro múltiple. (Est. 140 €) .................... 50 €

@ 170 * 48. 1.857. FIGUERAS/BARCELONA. Matº parrilla
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negra (L) y fecha T.I en verde (P). Espectacular salto de
corte. (Est. 30 €) ....................................................... 15 €

F 171 * 48. 1856. MADRID/AHILLONES. Matº. fecha azul-
verde tipo I de Madrid. Rarísimo (Est. 180 €) ......... 40 €

F 172 * 48. 1.858. GIBRALTAR/CADIZ. Matº RC 63 (L) y fecha
T.II. Manuscrito POR ESTAFETA y marca del encaminador
CARVER BROTHERS TIPO II (Est. 275 €)............ 150 €

F 173 / 48. 1858. GIBRALTAR/CADIZ. Preciosa envuelta
matº parrilla negra y s/f fecha azul de Gibraltar. Precioso.
(Est. 300 €) ............................................................... 150 €

F 174 x 48. 1.858. SABADELL/ZARAGOZA. Frontal, fraude
postal con sello barnizado para poder lavar el matº y ser
usado de nuevo. (Est. 120 €) .................................... 60 €

F 175 * 48. 25-DIC-1858. RIVADESELLA/SANTANDER. 4
cuartos mat. fechador tipo I "RIVADESELLA/OVIEDO"
en negro. Tránsito por Llanes. Preciosa (Est. 100 €) 30 €

F 176 / 48. 1.859. CALELLA/BARCELONA. Matº fecha T.I
en negro (L) (falta día en el bloque de fecha ) y s/f fecha T.II
en negro (L). (Est. 60 €) ........................................... 30 €

F 177 / 48. 1.860. TORRELAVEGA/SANTANDER. Matº
fecha T.I. Preciosa marca del AYUNTAMIENTO
CONSTITUCIONAL DE LA VILLA DE PUJAYO en
verde. (Est. 80 €) ...................................................... 40 €

@ 178 * 48B. 1.860. BARCELONA/CADIZ. Matº RC 2 y s/f
fecha T.II en negro. Lujo. (Est. 75 €) ....................... 30 €

F 179 / 48F. 1.858. LERIDA/BARCELONA. Falso postal de
Lérida. Matº parrilla azul (L) s/s. S/f fecha T. II en azul (P).
Preciosa y rara. (Est. 180 €) ..................................... 90 €

F 180 48, 52, 58, 64. ESPECTACULAR COLECCIÓN en 5
álbumes de MATASELLOS DE FECHA sobre los 4
CUARTOS. Más de 2.300 sellos (parejas o bloques no
considerados) y 135 cartas, bastante avanzada y con
ejemplares muy escogidos en general. Valor de mercado
unitario superior a los 60.000 euros. Ocasión para continuar
una preciosa colección que nos resistimos a segregar. Más
fotos en contraportada e interiores de portada contraportada.
(Est. 40000 €) ..............................................................15.000 €

F 181 48, 52, 58, 64. CALENDARIO. MAGNÍFICA
RECONSTRUCCIÓN DE FECHAS desde los orígenes
sobre 1857 (aunque hay alguna fecha anterior) hasta enero
de 1865. En total más de 2.450 ejemplares distribuidos
entre los nº 48, 52, 58 y 64. Fechas muy legibles montadas
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en 3 libretas LINDNER.  Muy avanzada. Ideal para
continuar. (Est. 5000 €) ........................................ 2.000 €

F 182 FONDO DE REFERENCIA MONGE. Libreta Lindner
conteniendo una soberbia colección de fragmentos con
matasellos de fecha y otros sobre los CUATRO CUARTOS
1856/65 clasificados por provincias. Estampaciones de
absoluto LUJO para contrastar autenticidades. Excepcional
conjunto imposible de reunir hoy en día en el que no se
sacrifican las cartas como antiguamente. En total 872
fragmentos aprox. (Est. 5000 €) ............................... 2.400 €

F 183 � 49. 1 REAL. Matº prefilatélico de CASTROJERIZ
(Burgos) muy raro, máxime en el 1 Real. Precioso. (Est. 150 €)50 €

F 184 * 50. 2 REALES. Pieza de LUJO grandes márgenes.
(Cat. 96 €) ................................................................. 30 €

EMISIÓN 1860-61. ED. 51/56

F 185 * 51. 2 CUARTOS. Pieza de LUJO. Certificado CEM.
(Cat. 475 €) ............................................................... 250 €

F 186 * 51. 2 CUARTOS. Precioso, pese a puntos claros.
(Cat. 475 €) ............................................................... 50 €

F 187 / 51. 1861. LA LAGUNA/LAS PALMAS. Media
envuelta con llegada al dorso, matº fecha tipo II LA
LAGUNA y marca del Juez de 1ª Instancia en azul. Muy
bonita. (Est. 150 €) ................................................... 60 €

F 188 � 52ed (40). 4 CUARTOS. DOBLE IMPRESIÓN.
Bloque de 40, cabecera de pliego anulado a tinta (como es
normal) Precioso y raro.  (Cat. 2000 €).................... 300 €

F 189 � 52 (10). 4 CUARTOS. Espectacular bloque de 10,
matº judicial de Salamanca. (Est. 500 €).................. 150 €

F 190 * 52. 1862 Andrais/Barcelona . 4 Ctos amarillo,
matasellos Fechador tipo II de ANDRAIS (Mallorca) que se
repite en el frente. Preciosa estampación. (Est. 100 €) 40 €

F 191 / 52F. 1862. BARCELONA/RODA. Falso postal tipo
II, matº RC2 y sobre frente fecha tipo II. Escasa y muy
bonita. (Cat. 80 €)..................................................... 40 €
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F 192 � 52F. 4 CUARTOS 1.860 (Graus 30F). Falso postal.
Sensacional ejemplar en usado, R.C. 1. Muy raro (R-VII).
(Est. 180 €) ............................................................... 80 €

@ 193 � 53 (3). 12 CUARTOS. Muy bonito trío. (Cat. 165 €) 25 €

F 194 * 53. 1861. BURGOS/BAYONNE. Matasellos Rueda
de Carreta 21 y fechador ambos sobre el sello. LUJO. Rara
en esta calidad. (Est. 100 €)...................................... 50 €

F 195 / 53. 1861. SAN SEBASTIAN/BAYONA. Matº Rueda de
Carreta 41 de San Sebastián. Espectacular. LUJO. (Est. 90 €) 30 €

F 196 * 53 (2). 1861. VITORIA/BAYONA. Matasellos Rueda
de Carreta 48. Porteo doble. Precioso. (Est. 150 €) . 60 €

F 197 * 53 (3). 1.860. TOLOSA/FRANCIA. Rarísimo
franqueo con tira de 3 para un triple porte a Francia, matº
fecha tipo II de Tolosa. LUJO. (Est. 500 €) ............. 180 €

F 198 * 54. 19 CUARTOS. Precioso ejemplar color fresco y
buenos márgenes. CEM. (Cat. 3875 €) .................... 900 €

F 199 (*) 54. 19 CUARTOS. Corte diagonal esquina inferior
izquierda. OCASIÓN. Raro. (Cat. 3875 €) ............. 120 €

F 200 (*) 54M. 19 CUARTOS. Raya de MUESTRA lavada al
dorso. Precioso. Marq. ROIG. (Cat. 900 €) .............. 180 €

F 201 � 54. 19 CUARTOS. Muy bonito ejemplar, matasellos
carreta. Marquillado ROIG. (Cat. 2065 €)................ 400 €

@ 202 * 55. 1 REAL. Muy bonito ejemplar pese a esquina
reparada. (Cat. 385 €) ............................................... 60 €

F 203 / 55. 1.860. LAREDO/HABANA. Espectacular
certificado matº fecha tipo II, marca circular de nacidos
"CERTIFICADO" en azul, tránsito del Correo Central de
certificado de Madrid "C.L./4 DIC", tránsito por Cádiz (fecha
tipo II) y al dorso "RECIBIDO/HABANA ENERO 3 DE
1861" y firma. Se han desprendido el/los sellos del derecho de
certificado muy probablemente en el tránsito, pero aún así
soberbia pieza, extremadamente rara. (Est. 3000 €) ... 600 €

F 204 � 55 (25). 1 REAL AZUL. Bloque de 25 sellos borde
izquierdo de hoja, matº fecha "TAFALLA/NAVARRA".
Precioso y raro. (Est. 600 €)..................................... 180 €

F 205 � 55F. FALSO POSTAL. 1 REAL 1.855 (Graus 35F).
Pieza de lujo, matº R.C.2. Rara. (R-V). (Est. 200 €) 60 €

F 206 * 56. 1862. VALENCIA A MASACHUSETTS (USA). 2
REALES LILA. Matº RC 8 de Valencia. Circulada por el Correo
Británico y tasada a la llegada con 5 centv (Est. 360 €) ..... 180 €
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F 207 * 56 (4). 1861. CADIZ/EE UU. Franqueo con dos
parejas matº RC 3, fecha, "LONDON PAID" y llegada a N.
York, tasa 21 cts. Precioso y raro sobre. (Est. 750 €) 250 €

EMISIÓN 1862. ED. 57/62

F 208 ** 57. 2 CUARTOS. Pieza de LUJO sin fijasellos. (Cat.
51 €) ........................................................................ 20 €

F 209 � 58 (15). 4 CUARTOS. Espectacular bloque de 6
ejemplares matº 8 de porteo. Raro y de LUJO. (Est. 200 €) 80 €

F 210 * 58. 1862. MADRID/CALLOSA. Matº parrilla
CIFRA en BLANCO. Rarísima en esta emisión, a las pocas
fechas de la implantación de este matº. (Est. 200 €) 60 €

F 211 * 58. 1862. VALENCIA/ALBACETE. Matº tenue RC 8
y en destino fecha ALBACETE/* tipo I. Preciosa y muy
rara. (Est. 150 €) ....................................................... 70 €

F 212 � 58 (48). 4 CUARTOS. Bloque de 48 ejemplares (8x6)
usados a tinta, probablemente para el pago de periódicos.
Interesante. (Est. 100 €)............................................ 40 €

F 213 ** 59. 12 CUARTOS. Pieza de LUJO, borde de hoja sin
fijasellos. Excepcional. (Cat. 62 €)........................... 30 €

F 214 (*) 60. 19 CUARTOS. Precioso ejemplar. (Cat. 265 €) 90 €

F 215 � 60. 19 CUARTOS. Precioso ejemplar en usado. (Cat.
345 €) ........................................................................ 80 €

F 216 * 61. 1 REAL. Pieza de LUJO. Borde de hoja.
(Cat. 87 €) .................................................... 35 €

F 217 * 62. 2 REALES. Pieza de LUJO borde de hoja
superior. (Cat. 51 €) .................................................. 25 €

EMISIÓN 1864. ED. 63/68

F 218 */(*) 63/68. ISABEL II. Preciosa serie completa, excelente
márgenes (el 2 c. ínfimo punto claro) (Cat. 750 €).. 150 €

F 219 * 63. 2 CUARTOS. Pieza de LUJO. (Cat. 73 €) 25 €

F 220 * 64. 1864. ZARAGOZA/BARCELONA. Franqueo
con cuatro cuartos error GRAN MANCHA BLANCA matº
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RC ilegible que deja visible toda la variedad. Muy rara.
GRAUS. (Est. 600 €)................................................ 180 €

F 221 (*) 66. 19 CUARTOS. Pieza de LUJO. (Cat. 270 €)90 €

F 222 * 66. ISABEL II. Preciosa serie completa. Marquilla
ROIG. (Cat. 275 €).................................................... 70 €

F 223 * 67. 1 REAL. Precioso ejemplar color intenso. (Cat.
275 €) ........................................................................ 80 €

F 224 (*) 67. 1 REAL. Ejemplar borde de hoja. LUJO. (Cat.
275 €) ........................................................................ 60 €

EMISIÓN 1865. ED. 69/73A

F 225 (*) 69P (5). 2 CUARTOS. Juego de 5 pruebas- ensayos de
color en ocre, violeta carmín (no catalogado), similar al adoptado,
más rosa y verde con impresiones al dorso. Raro conjunto.
Galvez 215, 316, 340M, 341M y N/C. (Est. 500 €) ....... 150 €

F 226 * 70 (2). 1865. SANTANDER/BAYONA. Porteo doble
con dos sellos color muy intenso, matº RC 43. Marq.
Preciosa. (Est. 200 €)................................................ 90 €

F 227 (*) 71. 19 CUARTOS. Magnífico ejemplar de LUJO
(portada subasta ACTIVIDADES 9/2000). GRAUS. (Cat.
2065 €) ...................................................................... 850 €

F 228 � 71. 19 CUARTOS. Magnífico ejemplar raro matº
certificado. Dos marquillas. Precioso. (Cat. 1100 €) 300 €

F 229 � 71. 19 CUARTOS. Magnífico ejemplar. (Cat. 1035 €) 200 €

F 230 * 72. 1 REAL. Precioso ejemplar color intenso. (Cat.
580 €) ........................................................................ 120 €

F 231 * 73. 1865. CADIZ/MANILA. Muy rara tarifa a Filipinas,
con 2 reales gris, matº R.C. 3 y fecha Tipo II s/frente. Preciosa.
Al dorso llegada. GRAUS. (Est. 700 €)....................... 300 €

F 232 * 73A. 1.865. MADRID/BROUGHTY FERRY.
Precioso ejemplar con raro matº parrilla con cifra pero SIN
EL NÚMERO. Sobre el frente fecha tipo II de Madrid y
P.D. Al dorso, tránsito. (Est. 1000 €)........................ 300 €

@ 233 * 73. 1865. JEREZ/LONDRES. Matº fecha tipo II.
Preciosa. (Est. 230 €)................................................ 50 €
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EMISIÓN 1865. ED. 74/79
@ 234 * 76. 1865. MALAGA/FRANCIA. Matº RC 6

modificada. S/frente porteo "5 c", marca "P.D." en negro y
fecha de Málaga. Tránsitos y llegada al dorso. Magnífica.
(Est. 150 €) ............................................................... 70 €

F 235 (*) 78. 1 REAL VERDE. Color excepcional y centraje
perfecto. Ínfimo adelgazamiento al dorso, que no afecta en
absoluto a la belleza de este rarísimo sello en nuevo. Cert.
COMEX y EXFIMA. (Est. 3000 €) ......................... 900 €

F 236 � 78. 1 REAL. Muy bonito ejemplar centraje aceptable.
(Cat. 720 €) ............................................................... 120 €

@ 237 � 78. 1 REAL. Precioso ejemplar, algún diente
retocado. (Cat. 695 €) ............................................... 70 €

F 238 � 79. 2 REALES. Muy bonito sello usado. (Cat. 460 €)
90 €

EMISIÓN 1866. ED. 80/85
@ 239 (*) 80. 2 CUARTOS. Muy bonito ejemplar pese a puntos

claros. (Cat. 365 €) ................................................... 50 €

F 240 x 81 (3). GIJON/FRANCIA. 4 cuartos mat. fechador tipo II
"GIJON/OVIEDO".Precioso frontal. (Est. 50 €) ........... 25 €

F 241 * 81. MADRID/HUESCA. 4 cuartos mat. fechador
"MADRID/FRANCO" en negro. Rarrísimo pese débil
estampación. (Est. 120 €) ......................................... 60 €

F 242 (*) 83. 19 CUARTOS. Buen ejemplar, color fresco.
CEM. (Cat. 1525 €) .................................................. 400 €

F 243 � 84F. 10 C. de ESCUDO 1.866 (Graus 59F). Falso
postal. Raro ejemplar P.C. 2 (R-VI) (Est. 150 €) ..... 60 €

F 244 � 85F. 20 CTOS de ESCUDO 1.866 (Graus 62F).
Sensacional falso postal de LUJO (R-VII). (Est. 120 €) 60 €

EMISIÓN 1867-68. ED. 87/92, 93/96 Y 97/101

F 245 * 87. DOS CUARTOS. Pieza de LUJO. Certificado
COMEX. (Cat. 610 €) .............................................. 240 €

F 246 * 89 (2). 1867. BARCELONA/VIENA. 12 cuartos mat.
PC"2". Mns. "Prusia". Carta con arreglo a la tarifa de 24
cuartos a Prusia. Interesante. (Est. 240 €) ................ 100 €

F 247 (*) 89F. 12 CUARTOS. FALSO POSTAL Graus 66F (R.
VIII). LUJO. (Cat. 118 €) ......................................... 60 €

F 248 � 90. 19 CUARTOS. Precioso ejemplar usado. Punto
claro. Marquilla ROIG. (Cat. 570 €)......................... 90 €

249 / 1.867. VILLAGARCIA/NOYA. Marca en verde de la
COMANDANCIA DE MARINA/ VILLAGARCIA (L) y
fechador T.II (P). Al dorso llegada. (Est. 75 €) ........ 35 €

F 250 * 95. 25 MILS. DE ESC. Pieza de LUJO. GRAUS.
(Cat. 340 €) ............................................................... 200 €

F 251 * 95. 25 MILS DE ESC. Muy bonito ejemplar colores
intensos. (Cat. 340 €)................................................ 80 €

F 252 / 98 (4). 1869. BARCELONA/MADRID. Precioso
porteo cúadruple estéticamente dispuesto, matasellos
parrilla cifra 2. Raro. (Est. 150 €) ............................ 60 €
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F 253 � 98 (24). 50 MILS. DE ESCUDO. 24 sellos en dos
bloques y un sello de 20 céntimos de escudo de Antillas (Ed.
17) sobre fragmento con matº parrilla con cifra 37. Muy rara
combinación. Cert. Graus. (Est. 900 €) .................... 300 €

F 254 (*) 101. 19 CUARTOS. Muy bonito ejemplar pese a
dentado derecho e inferior cortados a tijeras. Marquilla
ROIG. OCASIÓN. (Cat. 3185 €)............................. 500 €

F 255 / 1.869 (11 de mayo). Almendralejo a Málaga.
Extraordinaria envuelta sin sello, matº tipo II s/frente y al
dorso "No hay sellos en la Admón de Almendralejo, Provª de
Badajoz 11 de Mayo 1869/Muñoz", marca en verde de la
Alcaldía y llegada a Málaga. Rarísima pieza de ausencia de
sellos en este periodo y de LUJO. (Est. 300 €)........ 150 €

EMISIÓN 1870. ED. 102/114

F 256 * 102. 1 MILS. de Eº. Pieza de LUJO. (Est. 20 €) 10 €

F 257 (*) 103. 2 MILÉSIMAS. Magnífico ejemplar.
Marquillado. (Est. 20 €) ........................................... 10 €

F 258 * 106. 25 MILS. de ESCUDO. Pieza de LUJO.
Marquillado. (Cat. 96 €) ........................................... 30 €

F 259 * 106b+107. 1.872. MADRID/SANTANDER.
Franqueo de ALCANCE matº AMBULANTE NORTE en
rojo poco legible. Preciosa y rara. (Est. 300 €) ........ 120 €

F 260 * 107. 1.871. MADRID/ARROYO DEL PUERCO.
Matº rejilla negra (L) y s/f fecha (L) (Est. 40 €)...... 20 €

F 261 / 107. 1.872. OLITE/PAMPLONA. Precioso matº
cartería primitiva de "OLITE" en verde azul que se repite
s/frente. Muy escasa. (Est. 180 €) ............................ 75 €

F 262 * 107. 1.870. SANTA CRUZ DE TFE./CADIZ. Matº

R.C. 42, fecha tipo II s/frente y mns. "POR VAPOR
AMERICA". Raras las cartas a la Península y
extraordinariamente raras las indicaciones marítimas. (Est.
300 €) ........................................................................ 120 €

F 263 / 107 (4). 1872. SANLUCAR/LONDRES. Precioso
franqueo con 4 sellos de 50 mils, matasellos Rombo de
Puntos en sobre mecánico. Escasa. (Est. 80 €) ........ 40 €

F 264 * 108M (100). 100 MILS. Pliego completo de 100
sellos doble impresión, una invertida y leyenda
"CAMBIESE". Pequeñas faltas en márgenes y rotura en
dos sellos. Rara. (Est. 500 €).................................... 180 €

F 265 (*) 108F. 100 MILS. Eº. Falso Postal tipo II (Graus
85F).Precioso. (Est. 100 €) ....................................... 30 €

F 266 * 109F. FALSO POSTAL.200 MILS de ESCUDO
1.870 (Graus 87F). Magnífico falso en nuevo (R-VII). (Est.
120 €) ........................................................................ 60 €

F 267 * 109,108,107. 1870. BARCELONA/BUENOS AIRES.
Precioso franqueo tricolor, vía de Portugal, matº PC2. Muy
escasa. (Est. 350 €) ................................................... 150 €

F 268 * 109 (2). 1.871. CADIZ/BOSTON. Matº rombo de
puntos y s/f fecha, LONDON PAID en rojo, mns "3" y
marca "IN U.S. NOTES". Preciosa. (Est. 240 €) ... 100 €

F 269 * 109 (2). 1.871. BARCELONA/GENOVA. Franqueo
con pareja, matº rombo de puntos y s/frente en recuadro
"PIROSCAFI POSTALI FRANCESI". Realmente
pensamos que es un porteo doble que aún no pagando
sobretasas marítimas fue conducido por esta vía. Interesante.
(Est. 200 €) ............................................................... 75 €
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F 270 * 110. 400 MIL. Precioso ejemplar, buen centraje. (Cat.
460 €) ........................................................................ 100 €

F 271 * 113. 12 CUARTOS. Pieza de LUJO. GRAUS. (Est.
500 €) ........................................................................ 200 €

F 272 * 113. 12 CUARTOS. Muy bonito ejemplar dentado
derecho ligeramente irregular.. (Cat. 408 €)............. 40 €

F 273 * 113. 1870. ZARAGOZA/PARIS. Matº parrilla con
círculo negro intenso interior por deformación de numeral y
fecha sobre frente 1 de febrero. Al dorso fechador rojo
"AMB. DESC./NORTE/1/ENE/70", 1º día de la emisión
por error. Muy interesante y curioso. (Est. 250 €) ... 60 €

F 274 * 113. 1870. ESTELLA/BAYONA. Matº fecha azul de
ESTELLA. Rara y de LUJO. (Est. 200 €) .............. 90 €

F 275 / 113. 1.870. MADRID/FRANCIA. Rarísimo matº
PARRILLA DE 1.852 en emisión de 1.870 y s/frente
fechador matº rojo de Madrid. GRAN LUJO. (Est. 90 €)40 €

F 276 * 114. 19 CUARTOS. Precioso ejemplar pese a ligera
reparación. Marquilla TARRE y ROIG. (Cat. 570 €) 90 €

F 277 / S/F. MAYA/ERRAZU. Marca de franquicia en verde
"ALCALDIA DE LA VILLA DE MAYA" (Est. 40 €) 20 €

EMISIÓN 1872. ED. 115/129

F 278 � 117. 5 CENTIMOS. Muy raro ejemplar en usado.
(Cat. 116 €) ............................................................... 30 €

F 279 � 119. 6 CENTIMOS AZUL. Magnífico ejemplar en
usado. LUJO. (Cat. 80 €).......................................... 25 €

F 280 * 120. 10 CTOS. Precioso ejemplar color fresco y buen
centraje. (Cat. 490 €) ................................................ 150 €

F 281 * 122. 1.873. MADRID/RENTERIA. Precioso matº en
rojo AMBULANTE NORTE (Est. 120 €)............. 50 €

F 282 (*) 124. 25 CTOS. Muy bonito ejemplar marquillado.
(Cat. 75 €) ................................................................. 25 €

F 283 * 125. 40 CTOS. Muy bonito ejemplar. (Cat. 100 €). 30 €

F 284 * 127. 1 PTA. Precioso ejemplar color intenso y buen
centraje. (Cat. 143 €) ................................................ 60 €

F 285 * 1.872. CACERES/ GUADIX/ SEVILLA.
CERTIFICADO DE OFICIO del GIRO MUTUO.
Primeramente (vuelta) se envía desde la caja del Giro de
Cáceres (marca TESORERIA DE HACIENDA PUBLICA
* PROVINCIA DE CACERES y numeral 9 de su caja,
ambos en azul).  (Est. 500 €).................................... 250 €

F 286 * 1872. LORA/CARMONA/SEVILLA. Sobre
certificado del Giro Mutuo recirculado ambas caras; interior
de Lora 551 y marca "RENTAS ESTANCADAS" y en el
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exterior 544 marca y fechador. Muy raro. (Est. 400 €)180 €

EMISIÓN 1873. ED. 130/40

F 287 * 130. CORONA MURAL. Pieza de LUJO. (Cat.
70 €) ................................................................ 25 €

F 288 (*) 130 (4). 4/4 CENTIMOS. Bloque de 4 de LUJO.
(Cat. 284 €) ............................................................... 75 €

F 289 * 131. 1874. ALMERIA/MALAGA. Rara circular tarifa de
impresos, matº rombo de puntos. LUJO. (Cat. 132 €)....... 60 €

F 290 * 132. 1873. BARCELONA INTERIOR. Matº rombo de
puntos y fecha sobre frente. Raro correo interior. (Est. 80 €) 40 €

F 291 / 132/3,135. 1.873. BARCELONA/CARCASSONE.
Espectacular franqueo tricolor para completar los 40 cts. de
la tarifa a Francia con un 5, un 10 y un 25 cts. matº rombo
de puntos y s/frente, fecha tipo II de Barna., entrada en rojo
por Le Perthus (año y día cambiados). (Est. 600 €). 200 €

F 292 x 133 (3), 137. 1873. JEREZ A NEW YORK (USA). 10
CTS VERDE (3) más 50 CTS AZUL. Frontal con parte del
dorso. Matº rombo de puntos y fechador de Jerez. Circulada
vía Ostende e Inglaterra. Rara (Est. 300 €) .............. 100 €

F 293 / 136. 1874. VALENCIA/PARIS. Matasellos rombo de
puntos y sobre el frente interesante fechador sin bloque de
fecha. Preciosa. (Cat. 70 €)....................................... 30 €

F 294 * 137,135,133,131. 1874. CORUÑA/BUENOS AIRES.
Espectacular franqueo cuatricolor, matº rombo de puntos y
fechador. Mns. "Vía de Portugal". Preciosa y muy rara.

(Est. 900 €) ............................................................... 250 €

F 295 * 137+133. 1.874. CORUÑA/BUENOS AIRES. Matº
rombo de puntos (B) y s/f fecha tipo II (P). Mns "Por
paquete francés" (Est. 180 €).................................... 90 €

F 296 � 139. 4 PTAS. Precioso ejemplar, raya de tinta lavada.
Valorado como usado. Marquilla ROIG. (Cat. 765 €) 120 €

F 297 � 139. 4 PTAS. Precioso ejemplar usado a tinta, color
fresco y buen centraje. (Cat. 765 €) ......................... 150 €

EMISIÓN 1874-75. ED. 141/55

F 298 (*) 141/42. ESCUDO DE ESPAÑA. Preciosa serie
completa, excelente centraje. (Cat. 35 €) ................. 15 €

@ 299 **/* 141s (15). 5 CTOS. Bloque de 15 sellos sin dentar,
impresión muy fuerte que calca al reverso. Precioso. (Cat.
180 €) ........................................................................ 25 €

F 300 * 148. 40 CTOS. Magnífico ejemplar color intenso y
buen centraje. (Cat. 600 €) ....................................... 200 €

F 301 * 145F+141. 1.874. MADRID/ARROYO DEL
PUERCO. Sello falso postal, matº rombo de puntos (P) (Est.
150 €) ........................................................................ 70 €

F 302 / 147 (2). 1.875. CADIZ/GENOVA. Matº fechador
grande tipo 1873 y P.D. Al dorso tránsitos (uno ambulante
italiano). Preciosa. (Est. 120 €) ................................ 60 €

F 303 * 149. 50 CTOS. Pieza de LUJO, excelente color. (Cat.
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193 €) ........................................................................ 60 €

F 304 * 150p. 1 PTA. Pieza de LUJO, papel cartón, línea al
dorso natural de fabricación del papel. Cert. SEMPERE.
(Cat. 185 €) ............................................................... 80 €

F 305 * 151. 4 PTAS. Precioso ejemplar inapreciable punto
claro. Marquilla ROIG. (Cat. 1120 €)....................... 120 €

F 306 � 151. 4 PTAS. Muy bonito ejemplar usado, marquilla
LLACH. (Cat. 735 €) ............................................... 150 €

F 307 ** 151F. FALSO POSTAL. 4 PTAS ALEGORIA
JUSTICIA 1.874 (Graus 127F). Precioso ejemplar en nuevo
(R-VII). (Est. 300 €) ................................................. 120 €

F 308 � 151F. 4 PTAS ALEGORIA JUSTICIA 1.874 (Graus
128F). Falso postal. Magnífico ejemplar usado por Telégrafos
conservando taladro. Muy raro así. (Est. 180 €)........... 75 €

F 309 * 153. 10 CENTIMOS. Muy bonito ejemplar. (Cat. 35 €)15 €

F 310 (*) 153 (4). 10 CTOS. Precioso bloque de 4. (Cat. 210 €) 70 €

F 311 * 153 (4). 10 CENTIMOS. Muy bonito bloque de 4.
(Est. 155 €) ............................................................... 50 €

F 312 * 153 (4). 1.875. MADRID/FRANCIA. Matº fecha poco
legible (R ). Rara combinación al extranjero. (Est. 200 €).. 120 €

F 313 * 153s. 10 CENTIMOS. Precioso ejemplar SIN
DENTAR, adherencias al dorso. Marquilla GALVEZ. (Cat.
117 €) ........................................................................ 30 €

F 314 ** 154 (4). ESCUDO ESPAÑA. Precioso bloque de 4
sin fijasellos. (Cat. 75 €)........................................... 30 €

EMISIONES CARLISTAS. 1873/75. ED. 156/161

F 315 * 156A. 1 REAL. Pieza de LUJO, amplios márgenes.
Certif. COMEX. (Cat. 915 €) ................................... 300 €

F 316 � 156. 1 REAL. Precioso ejemplar en usado. LUJO.
(Cat. 560 €) ............................................................... 120 €

F 317 * 157. 1 REAL. Pieza de LUJO. Marquilla ROIG.
Excepcional. (Cat. 415 €) ......................................... 130 €

F 318 (*) 158. 1 REAL. Precioso ejemplar. (Cat. 415 €) 120 €

F 319 � 158. 1 REAL. Muy bonito ejemplar. (Cat. 410 €) 90 €

F 320 * 159 A. 1/2 REAL. Muy bonito ejemplar, esquina de
pliego. (Cat. 188 €)................................................... 50 €
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F 321 � 159A. 1/2 REAL. Precioso ejemplar interesante matº
heráldico en azul. Marquilla ROIG. (Cat. 188 €) ..... 60 €

F 322 (*) Galvez A62, A64, A65 Y A66. CARLOS VII. 4
ENSAYOS DE COLOR castaño (punto aguja), azul
(transparencia), ultramar y verde. (Est. 240 €)......... 70 €

F 323 (*) 159P. ENSAYO DE COLOR en negro (Gálvez A61).
(Est. 150 €) ............................................................... 40 €

324 * 160/61. CARLOS VII. Preciosa serie completa.
LUJO. (Cat. 30 €) ..................................................... 15 €

F 325 � 160. 50 CTOS. Precioso matº lineal "ESTELLA".
(Cat. 145 €) ............................................................... 30 €

EMISIONES ALFONSO XII. 1875/82. ED. 162/212
326 * 162. 2 CTOS. Precioso ejemplar. (Cat. 29 €) 12 €

F 327 * 164+154. 1.875. ONTUR (ALBACETE)/
ALBACETE. Muy raro matº parrilla con escudo en el
centro. (Est. 100 €) ................................................... 50 €

F 328 * 165. 20 CTOS. Precioso ejemplar color muy intenso y
centraje aceptable. (Cat. 415 €) ................................ 100 €

F 329 * 165,168. 1.875 (30 de octubre). REUS. Certificado de
estudios de Alfredo CODORNIÚ y MANRI con sellos
postales usados fiscalmente. Muy raro estos usos  y máxime
en esta emisión. (Est. 750 €) .................................... 180 €

F 330 � 169. 1 PESETA. Precioso ejemplar en usado. (Cat.
122 €) ........................................................................ 40 €

F 331 � 170. 4 PESETAS. Muy bonito ejemplar color intenso,
fino matº. (Cat. 685 €) .............................................. 120 €

F 332 * 171. 10 PTAS. Muy bonito valor clave, certificado
GREMIO´71. (Cat. 2250 €)...................................... 500 €

F 333 (*) 171. 10 PTAS. Magnífico ejemplar, excelente centraje
para esta emisión pese a puntos claros. (Cat. 2295 €) 300 €

F 334 * 172. ESCUDO ESPAÑA. Pieza de LUJO grandes
márgenes. (Cat. 130 €).............................................. 45 €

F 335 * 173eaa. 4/4 C. Dos cuartillos en CAPICÚAS
VERTICALES. Ligeras manchas del tiempo, marquilla
ROIG. Raro. (Cat. 230 €).......................................... 75 €

F 336 * 173. 1885. PALENCIA/PARIS. Carta circulada con
error de impresión SIN VALOR UN CUARTILLO,
fechador francés ambulante sobre frente, sello francés y marca
de tasa. Rarísimo e interesante. No reseñado. (Est. 60 €) 30 €
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F 337 * 175. 10 CTOS. Pieza de LUJO. Marquillado.
(Est. 20 €) ....................................................... 10 €

F 338 * 175 (+IG 154), 177. Conjunto de 2 cartas de
VITORIA y BARCELONA, matasellos PINCEL.
Preciosas. (Est. 60 €) ................................................ 15 €

339 * 177 (2). 1.877. VALENCIA/BUENOS AIRES. Matº
circulo taladro de punots de Valencia (P). Al dorso fecha "EST.
DE CAMBIO/MADRID" (L) en tránsito. (Est. 100 €) 50 €

F 340 � 178. 40 CTOS. Pieza de LUJO en usado, valor clave.
(Cat. 145 €) ............................................................... 50 €

F 341 / 177+179. 1.877. BARCELONA/BUENOS AIRES.
Matº rombo de puntos y fecha s/frente. Mns "Vía Lisboa".
Preciosa y rara. (Est. 150 €) ..................................... 90 €

F 342 x 179 (17). ALFONSO XII. Raros múltiples bloques de
12, tira de 3 y pareja sobre fragmento. Marq GALVEZ al
dorso (Est. 150 €) ..................................................... 50 €

F 343 � 180A. 1 PTA. Preciosa II tirada matº azul telegráfico.
Raro. (Est. 30 €) ....................................................... 15 €

F 344 � 185. 25 CENTIMOS. Precioso sello usado, raro con
matasellos postal. (Cat. 21 €) ................................... 10 €

F 345 * 186. 1 PTA. Precioso ejemplar bien centrado. (Cat.
635 €) ........................................................................ 150 €

F 346 * 187. 5 PTAS. Precioso ejemplar color intenso y
centraje aceptable. Manchita en esquina inferior izquierda.
(Cat. 1045 €) ............................................................. 150 €

F 347 � 189. 50 CENTIMOS. Sello usado de LUJO. (Cat. 135
€) ........................................................................ 30 €

F 348 (*) 191. 5 CTOS. Precioso ejemplar ínfimo punto claro.
(Cat. 68 €) ................................................................. 15 €

F 349 * 191 (2). 1879. JEREZ INTERIOR. Raro franqueo con
2 sellos de 5 cts, matasellos Rombo de Puntos estrellas y
trébol sobre frente. Muy rara y preciosa. (Est. 100 €) 50 €

F 350 (*) 192. 10 CTOS. Sello en nuevo de LUJO. (Est. 20 €) 10 €

F 351 � 193. 20 CTOS. Muy bonito ejemplar en usado. (Cat.
198 €) ........................................................................ 50 €

F 352 * 195. 40 CTOS. Pieza de LUJO, magníficos color y
centraje. (Cat. 240 €) ................................................ 100 €

F 353 * 196. 50 CTOS. Muy bonito ejemplar en nuevo. (Cat.
133 €) ........................................................................ 40 €

F 354 * 197. 1 PTA. Pieza de LUJO. (Cat. 112 €)...... 40 €

F 355 * 197 (4). 1 PTA. Precioso bloque de 4 firmado Nestor
Jacob, Guinovart y ROIG. (Cat. 790 €) .................... 200 €

F 356 * 198. 4 PTAS. Pieza de LUJO, color intenso, marquilla
ROIG. (Cat. 305 €).................................................... 100 €
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F 357 * 199. 10 PESETAS. Pieza de LUJO. (Cat. 575 €) 275 €

F 358 � 199. 10 PTAS. Muy bonito ejemplar en usado. Escaso
así. (Cat. 575 €) ........................................................ 120 €

F 359 * 201. 5 CENTIMOS. Precioso ejemplar. (Cat. 17 €) 10 €

F 360 * 201+210. 1.886. MADRID/SEVILLA. Matº fecha
trebol(L), derecho de alcance. (Est. 200 €) .............. 75 €

F 361 * 201. 1888. BARCELONA/FRANCIA.
Espectacular sobre publicitario de la casa GRAU para la
EXPOSICIÓN UNIVERSAL DE BARCELONA de
1888 y matº especial poco legible.  Estafeta de Cambio.
(Est. 180 €) ........................................................ 90 €

F 362 ** 202. 10 CENTIMOS. Color muy intenso y excelente
centraje. (Est. 40 €)................................................... 15 €

F 363 * 203. 20 CTOS. Pieza de LUJO. (Cat. 176 €) 50 €

@ 364 * 203. 20 CTOS. Precioso ejemplar pese a pequeño
punto claro. (Cat. 176 €)........................................... 30 €

@ 365 * 204. 1881. VALENCIA/AVIGNON Y REEXPEDIDA A
PIERRELATTE. Sello con doble matº mixto español y francés.
Trébol de Valencia débil y "AVIGNON". (Est. 120 €)..... 60 €

F 366 * 204ec. 1.882. TARANCON (CUENCA)/ FRANCIA.
Franqueo con 25 cts ERROR DE COLOR NEGRO,  Matº
trébol y fechador de llegada. Rarísimo. (Est. 1200 €) 300 €

F 367 * 205. 40 CENTIMOS. Magnífico ejemplar,
ligerísimas oxidaciones. (Cat. 41 €) ......................... 15 €

F 368 * 205. 1882. SEVILLA/VERACRUZ. Maº fecha y
llegada en frente. Circulada por buque español. Preciosa.
(Est. 100 €) ............................................................... 40 €

F 369 * 205a. 1.889. CADIZ/BUENOS AIRES. Matº fecha
s/sello castaño oscuro. Espectacular color. Llegada al dorso.
(Est. 60 €) ................................................................. 30 €

@ 370 * 206. 50 CENTIMOS. Precioso ejemplar. (Cat. 166 €) 40 €

F 371 (*) 207. 1 PTA. Pieza de LUJO. (Cat. 188 €)...... 60 €

F 372 * 207. 1 PESETA. Precioso ejemplar buen centraje..
(Cat. 188 €) ............................................................... 50 €

F 373 * 209. 10 PESETAS. Ejemplar de gran presencia, color
intenso, pequeño punto claro. (Cat. 2550 €) ............ 250 €

F 374 � 209. 10 PTAS. Bonito ejemplar usado. (Cat. 335 €) 65 €

@ 375 * NE 4/10. Muy bonita serie completa pese a ligero defecto
(oxidaciones). EXAMINAR. OCASIÓN. (Cat. 458 €).... 90 €

F 376 * NE 8. 50 CENTIMOS. Pieza de LUJO (Cat. 32 €) 15 €

Pag. 26

367

368 369

371 372

377 378

379



F 377 ** 210. 15 CTOS. Pieza de LUJO sin fijasellos. (Cat. 20 €) 10 €

F 378 x 210 (12). 15 CENTIMOS. Bloque de 12 sellos,
espectacular ,matasellos TREBOL de MIRANDA DE
EBRO en azul (falta bloque de año). LUJO. (Est. 80 €) 40 €

F 379 x 210 (5). 15 CENTIMOS. Tira de 5 con matº lineal
ferroviario de MILAGRO (NAVARRA) en óvalo en azul.
Muy raro y de LUJO. (Est. 180 €) ........................... 50 €

F 380 (*) 211 (4). 30 CTOS. Bloque de 4 en borde de hoja con
doble impresión. Espectacular maculatura. (Est. 300 €) 100 €

F 381 * 212. 75 CENTIMOS.  Pieza de LUJO. (Cat. 415 €) 120 €

EMISIONES ALFONSO XIII (PELÓN) E IMPUESTO
DE GUERRA. 1889/90. ED. 213/40

F 382 * 213/28. PELÓN. Preciosa serie completa,  en general
buenos centrajes y colores muy frescos. (Cat. 3445 €)800 €

F 383 � 213/28. PELÓN. Serie completa de LUJO. (Cat. 255 €) 70 €

F 384 ** 214 . PELON. 2 CENTIMOS NEGRO. Sello de
LUJO sin fijasellos. (Est. 60 €) ................................ 20 €

F 385 ** 214 (4). PELON. 2 CENTIMOS NEGRO. Bloque
de cuatro sin fijasellos. Magnífico y raro. (Est. 240 €) 70 €

F 386 � 217 (2). 1897. PORT-BOU/PARIS. Tarjeta comercial
de MOTGER Y LÓPEZ, matº fecha. No reseñada. Rara.
(Est. 60 €) ................................................................. 30 €

F 387 * 218. 10 CENTIMOS PELÓN. Pieza de LUJO. (Cat.
270 €) ........................................................................ 75 €

F 388 * 219. 15 CENTIMOS PELÓN. Pieza de LUJO. (Est.
20 €) ........................................................................ 10 €

F 389 * 219. 1897. MALAGA/GIJON. Sello perforado
"RAMOS". Matasellos fecha. (Est. 50 €)............... 25 €

F 390 * 220. 20 CENTIMOS PELÓN. Pieza de LUJO. (Cat.
54 €) ........................................................................ 20 €

F 391 * 221. 1.898. MADRID/RIOM (FRANCIA). Matº fechador
coronado del CONGRESO en azul. Precioso. (Est. 60 €) 30 €

F 392 * 225. 75 CENTIMOS. Pieza de LUJO. Soberbio color
y centraje. COMEX. (Cat. 285 €)............................. 125 €

F 393 (*) 225. 75 CENTIMOS. Magnífico ejemplar, excelente
centraje. (Cat. 285 €) ................................................ 75 €

F 394 * 223. 40 CENTIMOS PELÓN. Pieza de LUJO. (Cat.
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84 €) ........................................................................ 30 €

F 395 * 226. 1 PESETA PELÓN. Pieza de LUJO.  (Cat. 62 €) 20 €

F 396 � 228. 10 PTAS. Precioso valor clave color intenso y
excelente centraje. (Cat. 156 €) ................................ 50 €

@ 397 * 1.892. ALGECIRAS/JEREZ. Matº fecha y al dorso mns:"10
ENERO 1892/ NO HAY SELLOS" y marca en vta del
"AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE/
ALGECIRAS". Rarísima ausencia de sello. (Est. 180 €). 90 €

F 398 ** 229. ALFONSO XIII PELON SERV. OFICIAL.
Pieza de LUJO sin fijasellos. (Est. 50 €).................. 20 €

F 399 (*) 232. 5 CTOS. Magnífico ejemplar. Precioso. (Est. 20 €)10 €

F 400 * 235. 20 CENTIMOS. Excelente centraje. Algunas
oxidaciones. (Est. 30 €) ............................................ 10 €

F 401 (*) 236/39. CIFRAS. Tres ejemplares de LUJO 5 , 10 y
20 ctos. (Est. 30 €).................................................... 15 €

F 402 (*) 236. 5 CTS. Magnífico ejemplar. (Est. 20 €). 10 €

F 403 2 236. 1898. BARCELONA. Precioso recibo con
Impuesto de Guerra perforado RG (Riba y García) junto a
móvil (también perforado). Raro. (Est. 60 €)........... 30 €

404 (*) 240. ALFONSO XIII. Pieza de LUJO. Centraje
perfecto. (sin goma). (Est. 20 €)............................... 10 €

ESPAÑA SIGLO XX
1901/05. CADETE. ED. 241/55

F 405 * 241/55. CADETE. Muy bonita serie completa. (Cat.
1720 €) ...................................................................... 300 €

F 406 ** 241 (4). 2 CTOS.Magnífico bloque de 4. (Cat. 60 €) 30 €

F 407 * 242 (3), 243. 1903. SEVILLA/LIBOURNE
(FRANCIA). Franqueo combinado matº fecha en precioso
sobre ilustrado de J. PARFONRY. (Est. 60 €).......... 30 €

F 408 + 242. 1.906. STA CRUZ DE TENERIFE/BREST.
Franqueo lado vista de postal, matº vta
"CERTIFICADO/STA CRUZ DE TENERIFE" (L) (Est.
100 €) ........................................................................ 40 €

F 409 + 242. 1906. ALGECIRAS/PARIS Y TANGER. Matº
especial de la CONFERENCIA DE ALGECIRAS. (Est.
60 €) ........................................................................ 30 €

F 410 + 242. 1910. BARCELONA/FRANCIA. Franqueo lado
vista con rarísima viñeta deportiva de la revista "LOS
DEPORTES", matº fecha.  (Est. 70 €) ................... 30 €
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F 411 2 10 CTOS. Documento aviso de recibo de objeto
certificado MADRID-ALCALÁ. (Est. 40 €) .......... 20 €

F 412 + 243. 1907. MADRID/PARIS. Tarjeta postal matº
"EXPOSICIÓN/DE INDUSTRIAS/MADRILEÑAS".
Rara. (Est. 60 €)........................................................ 25 €

F 413 + 243. 1907. MADRID/PORTUGAL. Tarjeta postal
viñeta y matº "EXPOSICIÓN/ DE INDUSTRIAS/
MADRILEÑAS". Muy rara. (Est. 100 €)............... 40 €

F 414 x 1901. BILBAO INTERIOR. Frente de carta con sellos
privados de "LA ECONÓMICA-BILBAO", matº fecha y
"T 0´10" al detectarse el fraude. Muy rara. (Est. 60 €) 30 €

F 415 x 244 (7). DE OLIVENZA. Fragmento de plica, matº
fecha trébol (P) y s/f marca en azul "JUZGADO DE
PRIMERA INSTª DE OLIVENZA" (L). Raro uso tardío.
(Est. 60 €) ................................................................. 30 €

F 416 ** 245. 15 CENTIMOS. Pieza de LUJO. Numeración
000,000. (Est. 50 €) .................................................. 20 €

F 417 * 246. 15  CENTIMOS CADETE. Pieza de LUJO.
(Est. 20 €) ................................................................. 10 €

F 418 � 246. 15 CTOS. Espectacular dentado desplazado en
sello borde de hoja superior. Raro. (Est. 50 €)......... 25 €

F 419 * 246 (31). 1909. CALVIA/PALMA. Espectacular
franqueo con bloque de 31 sellos, matº fecha en destino al
dorso. En el frente marca del juzgado de Calviá. Preciosa y
rarísima. (Est. 500 €) ................................................ 150 €

F 420 * 247. 20 CENTIMOS CADETE. Pieza de LUJO.
(Cat. 55 €) ................................................................. 20 €

F 421 * 248. 1902. BARCELONA/ALEMANIA. Precioso
sobre ilustrado ambas caras de Máquinas de Precisión E.
Greco, matº fecha. (Est. 80 €) .................................. 30 €

F 422 * 248, 252. 1902. BARCELONA/ALEMANIA. Raro
porteo triple "MUESTRAS SIN VALOR", matº fecha.
Falta en esquina. (Est. 50 €) ..................................... 25 €

F 423 * 252. 1910. SEVILLA/SUIZA. Matº certificado,
tránsito por Madrid y llegada en precioso sobre ilustrado de
la Relojería Sevillana. (Est. 120 €)........................... 50 €

F 424 ** 253. 1 PTA. Pieza de LUJO sin fijasellos. Excepcional
color y centraje. (Est. 150 €) .................................... 70 €

F 425 (*) 253/55. 1, 4 Y 10 PTAS. Espectaculares ejemplares de
LUJO sin goma. (Cat. 860 €) ................................... 120 €

F 426 (*) 255. 10 PESETAS. Pieza de LUJO, centraje perfecto,
sin goma. (Cat. 395 €) .............................................. 75 €

F 427 ** 50 CENTIMOS NARANJA. PROYECTO 1900
(Gálvez A109). (Est. 80 €)........................................ 30 €

F 428 + 1908. BARCELONA/GRAMANET. Franqueo único
con viñeta de 10 ctos. del "VII CENTENARIO/JAUME
I/LO CONQUERIDOR", sin cancelar. Rara. (Est. 30 €)10 €
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1905. PEGASO Y QUIJOTE. ED. 256/266

F 429 * 256S. PEGASO. Precioso ejemplar sin dentar y sin
numeración. (Cat. 270 €) .......................................... 80 €

F 430 ** 257/66. QUIJOTE. Bonita serie completa sin
fijasellos centraje normal. (Cat. 2300 €) .................. 600 €

F 431 * 257/66. QUIJOTE. Serie completa de centrajes
buenos a excelentes. (Cat. 1245 €)........................... 300 €

F 432 */(*) 257/66. QUIJOTE. Muy bonita serie, 40 ctos. sin
goma y 4 ptas. un diente reparado. El 1 pta. (clave) excelente
centraje. (Cat. 1245 €) .............................................. 150 €

F 433 2 257/66. 1905 (10-MAY). Serie completa del QUIJOTE
en folio con explicaciones de motivo, matº fecha SEVILLA.
Excepcional. Pieza de capricho que demuestra el uso de esta
serie completa en Sevilla en fecha. (Est. 2500 €) ......... 1.000 €

@ 434 * 262. 40 CTOS. Muy bonito ejemplar. Escaso. (Cat.
153 €) ........................................................................ 40 €

F 435 ** 265. 4 PTA. Fallo de impresión en esquina, sello de LUJO
muy bien centrado. Valorado como normal. (Cat. 315 €) ... 90 €

F 436 * 266. 10 PTS. Doble numeración, no reseñada en el 10
pts. Precioso y raro. (Est. 400 €) .............................. 100 €

MEDALLÓN. ED. 267/280

F 437 * 267/80. MEDALLON. Preciosa serie completa
centrajes normales a buenos. Muy rara así. (Cat. 615 €) 160 €

F 438 **/* 267/80N. MEDALLON. Preciosa serie completa
numeración A000,000. Muy rara. (Cat. 900 €) ........ 220 €

F 439 * 268 (8). 1919. LAS PALMAS/ALEMANIA. Raro
franqueo con dos tiras de 4 sellos de 5 cts al dorso, matasello
fecha. Preciosa (Est. 80 €) ........................................ 30 €

F 440 * 268, 269 (2). 1915. BARCELONA/AMSTERDAM.
Franqueo con tres sellos perforados LSH de Louis S. Hamm,
matº fecha y censura. Muy rara. (Est. 120 €) ........... 50 €
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F 441 * 268(4), 314(2). 1923. VILLAFRANCA
B./ALEMANIA. Espectacular combinación mixta Medallón/
Vaquer para 40 cts, matasellos fecha. (Est. 50 €) ......... 25 €

F 442 * 268(3), 274(2), 314(2). 1923. VILLAFRANCA B.
(Badajoz)/ALEMANIA. Raro franqueo combinado y mixto
para tarifa de MUESTRAS SIN VALOR, matasellos
CERTIFICADO. (Est. 120 €) ................................. 50 €

F 443 * 268,269,274. 1920. OCAÑA/ALEMANIA. Preciosa
combinación tricolor para 40 centimos, matasellos fecha.
(Est. 40 €) ................................................................. 20 €

F 444 * 268, 273, 274. 1923. HINOJOSA DEL DUQUE
(Córdoba)/ALEMANIA. Preciosa combinación tricolor para
50 centimos, matasellos fecha. (Est. 40 €) ............... 20 €

F 445 * 268(2), 274 (2), 314(2). 1923. CAMPELLO
(Alicante)/ALEMANIA. Espectacular combinación tricolor por
duplicado para franqueo certificado (80cts), matasellos fecha.
Un sello ligero defecto. Preciosa y rara. (Est. 100 €).... 40 €

F 446 * 269. 1916. (4 TARDE). MADRID INTERIOR. Carta
distribuida por el "CORREO CENTRAL" en el reparto de
las 6 de la tarde y por la estafeta de Distrito nº 1 esa misma
tarde (al dorso). Curiosa, ¡llega en dos horas! (Est. 30 €)15 €

F 447 + 268 (2), 269. 1911. BARCELONA INTERIOR.
Conjunto de 2 tarjetas postales con viñetas roja y castaña
de las carreras de la COPA BARCELONA 1911. Muy
raras, máxime circuladas. Se acompaña un entero postal
con la viñeta de la Copa Catalunya 1910 al reverso
(rotura). (Est. 60 €).............................................. 30 €

F 448 � 269 (5). 10  CTS. Matº "CÁMARA DE
COMERCIO DE CEUTA" en tira de 5. Muy raro. (Est.
100 €) ........................................................................ 40 €

F 449 + 269. 1911. VILLAHARTA/MADRID. Matº cartería
especial de fecha de gran tamaño de FUENTE AGRIA-
VACAR. Rarísima. (Est. 80 €)................................. 30 €

F 450 + 269. 1.921. PUERTO DE LA LUZ/BRASIL. Raro
franqueo con sellos franceses, portugueses y holandeses,
matº fecha. (Est. 100 €) ............................................ 40 €

F 451 * 269(2),274. 1910. BADAJOZ/LISBOA. Rarísimo
porteo doble (10+10 cts), certificado a Portugal. Matº
"CERTIFICADO/BADAJOZ". (Est. 150 €) ........ 40 €

F 452 + 269. 1919. BARCELONA/ARONA. Tarjeta
esperantista con franqueo español junto a alemán y suizo.
Preciosa y escasa. (Est. 100 €) ................................. 40 €

@ 453 (*) 270. 15 CTOS. Dos ensayos sin dentar azul verdoso y
azul. (Est. 60 €)......................................................... 20 €

F 454 * 270. 1.915. PUEBLA DE GUZMAN
(HUELVA)/PARIS. Franqueo mixto con sello de tasa
franceses de 5 cts (2) y 10 cts. y fechador en vta. Precioso y
raro.  (Est. 100 €)...................................................... 50 €

F 455 + 271. 1922. MONTSERRAT/BELLPUIG. Franqueo
con viñeta sin valor "SELLO RECUERDO" y matº
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rodillo. Rara. (Est. 30 €) ........................................... 15 €

F 456 * 271, 274. 1923. LAS PALMAS/ALEMANIA. Raro
matasellos fecha LAS PALMAS/SUCURSAL Nº
1/CANARIAS. (Est. 40 €) ....................................... 20 €

F 457 * 271(2), 274 (2). 1923. CORUÑA/ALEMANIA.
Bonita combinación para certificado por duplicación de 15 y
de 25. (Est. 60 €) ...................................................... 30 €

F 458 ** 272. 20 CENTIMOS. Pieza de LUJO sin fijasellos.
Raro. (Cat. 114 €) ..................................................... 50 €

F 459 ** 273. 20 CENTIMOS. Pieza de LUJO. Sensacional.
(Cat. 114 €) ............................................................... 50 €

F 460 ** 273. 20 CENTIMOS. Precioso ejemplar sin
fijasellos. MIRMÁN. (Cat. 114 €)............................ 50 €

F 461 * 276, 270. 1912. SEVILLA/CADIZ. Raro franqueo
con el 40 cts. matº CERTIFICADO, al dorso 5 cierres de
grapas rojas (raras). Preciosa. (Est. 100 €)............... 50 €

F 462 FAJ 277, 316. 1923. VILLAFRANCA B
(Badajoz)/ALEMANIA. Faja de prensa de la revista Don
Bosco con precioso franqueo mixto Medallón-Vaquer,
matasellos CERTIFICADO. Rarísima tarifa de impresos
certificados. (Est. 120 €)........................................... 50 €

F 463 * 277, 270. 1912. BARCELONA/STA. COLOMA.
Espectacular VALOR DECLARADO Sucursal 1. LUJO.
(Est. 120 €) ............................................................... 60 €

F 464 * 278, 314. 1923. MADRID/ALEMANIA. Matasellos
VALORES DECLARADOS/ ESTAFETA DE CAMBIO/
MADRID, en precioso franqueo mixto Medallón/Vaquer.

Muy raro.   (Est. 150 €) ............................................ 75 €

@ 465 x 278/80. CONGRESO UPU. Tres valores finales de
serie, matº fechador en rojo de la UPU. Rarísimo en este
color y s/sellos no UPU. (Est. 300 €)....................... 90 €

F 466 * 280. 10 PESETAS. Pieza de LUJO. Centraje perfecto,
marquilla. ROIG. (Cat. 178 €) .................................. 50 €

F 467 ** 280N (4). 10 PTS. Soberbio bloque de 4 color
fresquísimo y buen centraje. Numeración A 000,000. Raro
sello sin fijasellos. Certif. CEM. (Cat. 1760 €)........ 600 €

F 468 + 1.914. MALAGA/SAN FERNANDO. T.P con
rarísima franquicia de la Comandancia del Cañonero Daza
en vta. (Est. 90 €)...................................................... 40 €

F 469 + 1918. PAMPLONA/ALEMANIA. Correo de
internados alemanes, con franquicia roja y violeta de la
CRUZ ROJA. Rarísima. (Est. 200 €) ..................... 100 €

F 470 * 1919. PAMPLONA/ALEMANIA. Similar a la
anterior, pero con los colores en las marcas cambiados y
franqueo suizo. Rarísima. (Est. 200 €) ..................... 100 €

1916/20. EMISIONES VARIAS. ED. FR11/296

F 471 * FR11/18s (2). CERVANTES. Serie completa en
pareja SIN DENTAR. (Cat. 160 €).......................... 50 €
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@ 472 * 289/90.  ALFONSO XIII LITOGRAFIADOS.
Preciosa serie completa el 20 cts A 000,000. (Cat. 115 €) 30 €

F 473 ** 290. 20 CTOS. Pieza de LUJO sin fijasellos. Además,
doble numeración. ¡Muy raro centrado! (Cat. 225 €) 90 €

F 474 * 291(20)+655(2). 1.932. CADIZ/JEREZ DE LOS
CABALLEROS. Espectacular franqueo con 2 bloques de 10
sellos del 1Ct y 2 sellos del 5 Cts de República, matº fecha.
Preciosa y muy rara. (Est. 60 €) ............................... 25 €

F 475 ** 292/96. MEDALLON AEREO. Serie completa, bien
centrada menos el 1 pta que tiene centraje normal de la
emisión. (Cat. 165 €) ................................................ 50 €

F 476 * 292/96. MEDALLON AEREO. Serie completa de
LUJO. Muy rara así. (Est. 150 €) ............................. 60 €

F 477 ** 292/96. MEDALLON AEREO. Muy bonita serie
completa nº A 000.000 de MUESTRA (no sobrecargada).
(Cat. 248 €) ............................................................... 50 €

F 478 + 292/96. 1920. SEVILLA/ ALEMANIA. Serie
completa CORREO AÉREO en tarjeta circulada por vía
aérea (no Zeppelín, que no aterrizó). Al dorso tránsito París.
Muy bonita. (Est. 120 €)........................................... 50 €

F 479 * 292/96, 293 (2), 295 (3). 1930 (16/ABR).
SEVILLA/BERLIN. Precioso franqueo con la serie
completa de correo aéreo y otras, matº "CORREO
AÉREO" y marca en negro "LA EXPEDICIÓN POR
EL/DIRIGIBLE GRAF. ZEPELIN/ NO SE HA
VERIFICADO./ ADMINISTRACIÓN DE CORREOS/
SEVILLA". Muy rara. (Est. 200 €)......................... 90 €

1920. CONGRESO DE LA U.P.U. ED. 297/309

F 480 ** 297/309. U.P.U. Preciosa serie completa, centrajes
excelentes (4 y 10 ptas de LUJO). Rara así. (Cat. 1880 €) 600 €

F 481 ** 297/309. U.P.U. Preciosa serie completa, sin fijasellos, el
10 pts. ínfima mancha del tiempo. (Cat. 1880 €)........... 400 €

F 482 * 297/309. U.P.U. Preciosa serie completa con
excelentes centrajes, marquillados. (Cat. 780 €)...... 200 €

F 483 2 297/08. 1920 (25 de noviembre).  Serie corta (hasta el 1
peseta) en documento oficial con membrete del Palacio de
Comunicaciones, con matasellos ordinario de fechas, certificado
y de Valores Declarados del VII CONGRESO DE LA U.P.U.
Precioso (Est. 300 €)................................................... 90 €

F 484 * 297 (25). 1921. CARCAGENTE/VALENCIA.
Espectacular franqueo con 25 sellos de 1 cto. ambas caras, matº
fecha. Al dorso llegada. Rara y de LUJO. (Est. 250 €). 100 €

F 485 * 303. 1925. A VALENCIA. Franqueo aislado matº
"AMB. ASC./II/2/BARNA-VAL-MIXTO". Al dorso
llegada. Raro uso y de LUJO. (Est. 120 €) .............. 50 €
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F 486 (*) 308. 4 PESETAS. Ejemplar muy bien centrado, sin
goma. (Cat. 190 €) .................................................... 40 €

F 487 � 309. 10 PESETAS. Magnífico valor clave de la serie
en usado. (Cat. 305 €)............................................... 75 €

1922/30. VAQUER Y PEGASO. ED. 310/24

F 488 * 310/23. VAQUER. Muy bonita serie de 14 valores.
(Cat. 320 €) ............................................................... 100 €

F 489 * 310. 2 CTOS. Error de color naranja. LUJO. (Cat.
160 €) ................................................................. 40 €

@ 490 + 311. 1921. VIGO/JEREZ DE LA FRONTERA. Tarjeta
publicitaria de "VIDA GALLEGA" con indicación del
reglamento de Correos, artículo 29 aplicable. (Est. 20 €) 10 €

F 491 + 311. S/F. BARCELONA INTERIOR. Sello perforado
"SL" en anagrama de la Sociedad General Española de
Libreria en postal de LA LIBRAIRIE FRANCAISE,

matasellos rodillo mudo. Interesante. (Est. 50 €)..... 20 €

F 492 * 314sv. 10 CTOS. Sin dentado vertical, borde de hoja
derecho, muy raro y no catalogado. (Est. 100 €) ..... 50 €

F 493 ** 315Na (9). 15 CTOS. Tirada especial numeración
A000.000 y color intenso. Precioso y raro. (Est. 750 €). 120 €

F 494 � 315As. 15 CTOS. Sello SIN DENTAR, numeración
auténtica, rarísimo. No catalogado. (Est. 500 €) ...... 200 €

@ 495 * 315A (2), 317 (2). 1930. BARCELONA/
CHECOSLOVAQUIA. Rara combinación de certificado,
matº Suc. 1. (Est. 100 €)........................................... 40 €

F 496 * 316 (2). 1923. TARRAGONA/ALEMANIA.
Matasellos fecha. Al dorso rarísima viñeta del Real Moto
Club de Catalunya Gran Premio de Autocicles, con la fecha
corregida "3 de JUNIO" sobre 20 MAIG. Preciosa. (Est.
120 €) ........................................................................ 50 €

F 497 + 317. 1923. VALENCIA/BARCELONA. Sello
perforado E.F. de ERNESTO FERRER en curiosa postal
publicitaria filatélica, matasellos fecha. (Est. 40 €) . 15 €

F 498 + 317. 1928. SANTA CRUZ DE TENERIFE/DANZIG.
Raro franqueo mixto hispano-alemán. Matº rodillo mudo y
muy raro destino. (Est. 100 €) .................................. 40 €

F 499 * 317. 1929 (15/9). CORDOBA/MADRID. Matasellos
rodillo publicitarioi CORDOBA/ LA CIUDAD DE LA
MEZQUITA UNICA/LUGAR DE PEREGRINACION
DE ARTE. Rarísimo, máxime en esta calidad. Marca de
reparto de Madrid. (Est. 120 €) ................................ 40 €
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F 500 ** 317Ap (6). 25 CTS. Bloque de 6 con filigrana papel de
banco completa en tipo II, dentado 10 3/4. No Catalogado
así. (Cat. 1260 €) ...................................................... 400 €

F 501 FAJ 318. 1930. MADRID/BARCELONA. Rara tarifa de
Reembolso certificado para una faja de prensa tarifa
concertada. (Est. 50 €) .............................................. 20 €

F 502 * 321, 314 (2), 312. 1929. SEVILLA/ALEMANIA.
Matº certificado conmemorativo Exposición Iberoamericana
estafeta 1, tarifa certificado aéreo por vía
Barcelona/Chemnitz. al dorso múltiples tránsitos. Pieza
rarísima y de LUJO. (Est. 500 €) ............................. 200 €

F 503 * 322. 1930 (4/JUN). SEVILLA/EE.UU. Vuelo de
regreso a Friedrichshafen, matº "CORREO AÉREO". (Est.
100 €) ........................................................................ 50 €

F 504 * 321/23, 295 (8), 296. 1930. SEVILLA/EEUU.
Espectacular franqueo, matasellos fecha y marca 1º VIAJE
A SUDAMERICA/ GRAF ZEPPELIN. Preciosa. (Est.
120 €) ........................................................................ 60 €

F 505 * 322 (2). 1930 (18/MAY). FRIEDRICHSHAFEN/

SEVILLA/RECIFE/LAKEHURT/SEVILLA/FRIEDRICHS
HAFEN. Vieaje del Zeppelin a Sudamérica, vuelo redondo
con franqueos alemán, español, brasileño y americano con
sus respectivos fechadores y marcas conmemorativas. Auto-
dirigido por etapas por el Capitán del LZ127 MAX PRUSS.
UNA DE LAS PIEZAS CUMBRES DEL TEMA
ZEPPELIN. Excepcionalmente raro. (Michel 62/68). (Est.
5000 €) ...................................................................... 2.100 €

F 506 * 322/23ec. 4 Y 10 PTAS ERRORES COLOR CASTAÑO
Y CARMÍN (colores combinados). (Cat. 210 €) ............. 50 €

F 507 ** 323s (4). 10 PTAS. Bloque de 4 sin dentar, borde de
hoja. Ligero pliegue horizontal. (Cat. 456 €) ........... 60 €

F 508 ** 323 (2). 10 PTAS. Pareja en cambio de color carmín
violáceo con pliegue de impresión. Centraje perfecto. (Est.
300 €) ........................................................................ 120 €

F 509 ** NE 23/24. VAQUER NO EMITIDOS. Tipos I y II.
Serie completa de LUJO sin fijasellos. Centrajes perfectos.
(Cat. 775 €) ............................................................... 220 €

F 510 * NE 23/24. VAQUER NO EMITIDOS. Serie
completa de LUJO. (Cat. 505 €) .............................. 120 €

F 511 (*) NE 24. 25 CTOS. Impresión azul-negro.
Espectacular. (Est. 200 €) ......................................... 90 €
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F 512 ** 324. PEGASO. Magnífico ejemplar, buen centraje.
(Cat. 163 €) ............................................................... 35 €

F 513 * 324. PEGASO. Pieza de LUJO con ligera huella.
(Cat. 77 €) ................................................................. 30 €

1927. CRUZ ROJA Y CATACUMBAS. ED. 325/433

F 514 ** 325/38. CRUZ ROJA. Serie completa de LUJO. (Cat.
405 €) ........................................................................ 150 €

F 515 * 325/38. CRUZ ROJA. Preciosa serie completa. (Cat.
200 €) ........................................................................ 60 €

F 516 ** 339/48. CRUZ ROJA AEREA. Serie completa de
LUJO. (Cat. 310 €) ................................................... 110 €

@ 517 ** 339/48. CRUZ ROJA AEREA. Preciosa serie
completa. El 4 ptas. goma no original. (Cat. 310 €) 70 €

F 518 * 339/48. CRUZ ROJA AEREA. Magnífica serie
completa de LUJO. (Cat. 178 €) .............................. 50 €

F 519 * 339/48. 1926 (15/SEPT). LARACHE/MADRID.
Serie completa aérea, matº especial Cruz Roja, marquillada.
Al dorso llegada. (Cat. 360 €) .................................. 100 €

F 520 ** 349/62.  CRUZ ROJA SOBRECARGADA. Serie
completa de LUJO. (Cat. 420 €) .............................. 160 €

F 521 * 349/62. CRUZ ROJA SOBRECARGADA. Serie
completa con fijasellos. (Cat. 250 €)........................ 80 €

F 522 ** 349/62M, 361Ma. CRUZ ROJA
SOBRECARGADA. Serie completa Sobrecarga
MUESTRA en negro (13 valores) más el 10pts. sobrecarga
roja, sin fijasellos. Rara y de LUJO. (Cat. 423 €).... 150 €

F 523 (*) 349/62. CRUZ ROJA. 7 pruebas de las sobrecargas
de la emisión (Gálvez 2208/14). (Est. 150 €) .......... 50 €

F 524 ** 363/72. CRUZ ROJA AEREA SOBRECARGADA.
Preciosa. (Cat. 405 €) ............................................... 160 €

F 525 * 363/72. CRUZ ROJA AEREA SOBRECARGADA.
Serie completa de LUJO. (Cat. 210 €) ..................... 60 €

@ 526 * 372M. 4 PTAS. Valor clave sobrecarga MUESTRA.
(Cat. 31 €) ................................................................. 15 €

F 527 ** 370hhi. CRUZ ROJA AEREA SOBRECARGADA.
Doble sobrecarga, una invertida. (Est. 90 €) ............ 30 €

F 528 *371hi. 1 PTA. SOBRECARGA INVERTIDA. Raro y de
LUJO. (Cat. 115 €) ................................................... 40 €
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F 529 ** 373/87. CRUZ ROJA NUEVOS VALORES. Serie
completa de LUJO. (Cat. 1025 €) ............................ 400 €

F 530 * 373/87. CRUZ ROJA NUEVOS VALORES.
Preciosa serie completa. (Cat. 645 €)....................... 180 €

F 531 **/* 373/86M, 387Ma. CRUZ ROJA NUEVOS
VALORES. Serie completa sobrecarga MUESTRA. Rara y
de LUJO. (Cat. 800 €) .............................................. 180 €

F 532 (*) 373/87 P. Juego de 8 sobrecargas en papel blanco (G
2215/25 sin los errores 2219-20) más dos sin nuevo valor
(G2208 y 2210). Escasas. (Est. 80 €) ....................... 30 €

F 533 ** 382. 80 CTOS. Muy bonito ejemplar sin fijasellos.
Valor clave. MIRMÁN. (Cat. 125 €)........................ 50 €

F 534 ** 388/91. CRUZ ROJA AEREA NUEVOS
VALORES. Serie completa de LUJO. (Cat. 320 €) 110 €

@ 535 * 388/91. CRUZ ROJA AEREA NUEVOS
VALORES. Magnífica serie. (Est. 164 €) ............... 50 €

F 536 * 392/401. SELLOS DE COLONIAS
HABILITADOS. Serie completa de LUJO. Marquillado.
(Cat. 925 €) ............................................................... 280 €

F 537 (*) 392/401 P. Serie completa de las 10 pruebas de
sobrecarga para Colonias en papel blanco. Ideal para
expertizar. Raros. (Est. 150 €) .................................. 40 €

F 538 * 392, 393, 397, 400, 401, 398M. Conjunto de 6 valores con
sobrecarga Muestra (5) ó MUESTRA. Raros. (Est. 1010 €) 150 €

F 539 ** 402/33. CATACUMBAS. Serie completa de LUJO.
(Cat. 185 €) ............................................................... 60 €

F 540 ** 402/33. CATACUMBAS. Serie completa en bloque
de 4 de LUJO. (Cat. 740 €) ...................................... 250 €

541 * 402/33. CATACUMBAS. Serie completa. (Cat. 122 €) 45 €

F 542 ** 402/33M. CATACUMBAS. Serie con sobrecarga
"MUESTRA". LUJO. (Cat. 290 €)......................... 70 €

F 543 * 402/33H. CATACUMBAS. Serie de 28 valores
(como se emitió sin 404Ha) con sobrecarga "SANTIAGO"
y "TOLEDO”. (Cat. 665 €) .................................... 150 €

1929. EXPOSICIONES SEVILLA-BARCELONA Y
OTRAS. ED. 434/68

F 544 ** 434/37. EXPOSICIONES SEVILLA
BARCELONA. Muy bonita serie completa. El 10 Ptas
ligero frunce. Centrajes normales. (Cat. 415 €) ....... 100 €
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F 545 * 434/47. EXPOSICIONES SEVILLA BARCELONA
.Centraje normal de la emisión. (Cat. 243 €)................... 75 €

F 546 ** 445 (4). 4 PTS. Bloque de 4 cabecera de pliego,
centraje normal a bueno. Muy bonito. (Cat. 305 €) . 90 €

F 547 * 447ccpa. 20 CTOS. URGENTE. Error de color
CARMIN. Precioso. (Cat. 84 €) .............................. 30 €

F 548 ** 448/53. SEVILLA BARCELONA AEREA. Muy
bonita serie completa. (Cat. 315 €) .......................... 130 €

F 549 * 448/53. SEVILLA BARCELONA AÉREA. Muy bonita
serie completa, muy buenos centrajes. (Cat. 158 €)........ 30 €

F 550 * 454. PEGASO.  Pieza de LUJO por su color y
centraje. (Est. 40 €)................................................... 15 €

F 551 * 454P. PEGASO. Prueba en azul, márgenes grandes
(Galvez 2469). (Est. 500 €) ...................................... 150 €

F 552 * 455/68. SOCIEDAD DE NACIONES. Muy buen
centraje para esta emisión. (Cat. 250 €) ................... 90 €

1930. FERROCARRILES Y PEGASO. ED. 469/89

F 553 ** 469/82. FERROCARRILES. Serie completa de
LUJO sin fijasellos, 10pts marquilla GÁLVEZ y
CERTIFICADO GRAUS. (Cat. 1960 €) .................. 800 €

F 554 * 469/82. FERROCARRILES. 10 PTAS. Preciosa
serie completa, buen centraje. (Cat. 1075 €) ............ 300 €

F 555 * 483/88. FERROCARRIL AEREO. Serie completa
de LUJO, ligera huella. Rara así. (Cat. 230 €) ......... 50 €

@ 556 * 489. 20 CTOS. URGENTE. Magnífico ejemplar bien
centrado. (Cat. 34 €) ................................................. 12 €

1930/31. VAQUER DE PERFIL. ED. 490/98

F 557 ** 490/98. ALFONSO XIII VAQUER. Mgnífica serie
completa de 10 valores con 497A, muy buenos centrajes.
(Est. 385 €) ............................................................... 120 €

F 558 * 490/98. ALFONSO XIII VAQUER. Serie completa de
LUJO (los dos tipo de 40 cts) (10 valores). (Cat. 190 €).... 60 €
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F 559 + 492+Otros. 1.931. TARJETA ESPERANTISTA con
franqueo de 5 paises: Letonia, Japón, Argentina, Suecia y
España. El sello español matº letón de RIGA. Preciosa. (Est.
180 €) ........................................................................ 75 €

F 560 OTR 492. 1931. SEVILLA/CASTELL DE FERRO. Acuse de
recibo, matº "CERTIFICADO/SEVILLA", "C.P. DE
A/MOTRIL" y fecha en llegada. Muy raro. (Est. 100 €) . 50 €

F 561 (*) 497s (2). 40 CENTIMOS TIPO I. Pareja SIN
DENTAR. Rarísima. (Cat. 286 €)............................ 70 €

1930. EMISIONES DE GOYA Y COLÓN. ED. 499/565

F 562 ** 499/516 (4). GOYA. Preciosa serie completa, sin
fijasellos en bloque de 4. (Cat. 380 €) ................. 120 €

@ 563 **/* 449/516 (4). GOYA. Serie completa en bloque de 4,
los dos superiores con fijasellos. (Cat. 312 €).......... 80 €

F 564 ** 499/516. GOYA. Preciosa serie completa. (Cat. 95 €) 35 €

565 * 499/516. GOYA. Preciosa serie completa. (Cat. 61 €) 20 €

@ 566 ** 517/30. GOYA AEREA. Serie completa de LUJO.
(Cat. 42 €) ................................................................. 15 €

567 * 517/30. GOYA AEREA. Muy bonita serie completa.
(Cat. 31 €) ................................................................. 10 €

F 568 * 530cc. 20 CENTIMOS. Error de color por omisión de
la sobrecarga "URGENTE". (Est. 30 €) .................. 15 €

F 569 ** 531/46. COLÓN I. Serie completa de LUJO. (Cat.
250 €) ........................................................................ 75 €

F 570 ** 531/46. COLÓN I. Serie completa en bloque de 4
con interpanel, y los triangulares bordes de hoja con
adornos. LUJO. (Cat. 1000 €) .................................. 300 €

F 571 * 531/46. COLÓN I. Preciosa serie completa. (Cat.
146 €) ........................................................................ 45 €

F 572 **/* 531/46M. COLÓN I. Serie completa con sobrecarga
MUESTRA, los triangulares con adornos. Preciosa. (Cat.
240 €) ........................................................................ 60 €

F 573 ** 531/46Ha. COLÓN I. Serie completa de LUJO.
Sobrevarga SEVILLA 1930. Rara. (Cat. 460 €) ..... 75 €

F 574 ** 547/58. COLÓN II. Serie completa de LUJO. (Cat.
53 €) ........................................................................ 15 €

F 575 ** 547/58 (4). COLÓN II. Serie completa en bloque de
4 de LUJO. (Cat. 212 €) ........................................... 70 €

576 * 547/58. COLÓN II. Preciosa serie completa. (Cat.
39 €) .................................................................. 14 €
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F 577 * 547/58cc. COLÓN II. Serie completa de COLORES
CAMBIADOS (6 valores). (Cat. 198 €).................. 50 €

F 578 ** 559/65. COLÓN III. Serie completa de LUJO. (Cat.
45 €) ........................................................................ 15 €

F 579 ** 559/65 (4). COLÓN III. Serie completa en B-4 de
LUJO. (Cat. 180 €) ................................................... 60 €

F 580 * 560/64cc (3). 10, 50 CTOS. Y 4 PTAS. Juego de 3
valores COLORES CAMBIADOS. (Cat. 77 €)..... 20 €

1930/31. PRO-UNION IBEROAMERICANA Y OTRAS.
ED. 566/592A

F 581 ** 566/82. PRO UNION IBEROAMERICANA.
Preciosa serie completa con buenos centrajes. (Cat. 475 €)
180 €

F 582 * 566/82. PRO UNION IBEROAMERICANA.
Preciosa serie completa. (Cat. 203 €)....................... 60 €

F 583 * 566. 1 CTO. Raro ejemplar sin dentar inferior
(dentado del primero tras el interpanel) y DOBLE
DENTADO VERTICAL. (Est. 60 €)...................... 20 €

F 584 (*) 573NE. PRO UNION IBEROAMERICANA. 25
CENTIMOS. Proyecto no adoptado en CARMIN. (Cat.
55 €) ...................................................................... 20 €

F 585 * 567, 570, 571 (2), 573, 574 (2), 575, 576, 578.
Conjunto de 10 sellos ERROR DE COLOR entre el 2cts. y
el 1pta. (Est. 250 €) .................................................. 50 €

F 586 ** 579. 4 PESETAS PROUNION. Valor clave de
LUJO. (Cat. 157 €) ................................................... 30 €

F 587 ** 579 (4). 4 PESETAS PROUNION. Valor clave de
LUJO en bloque de 4. Magnífico. (Cat. 640 €) ....... 100 €

F 588 ** 581 (3). 10 PTAS. Preciosa tira horizontal de 3,
FUELLE en DIAGONAL. Valorados como sellos normales
(excelentes centrajes). (Cat. 810 €) .......................... 150 €
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F 589 * 581aS. 10 PTAS. Valor clave SIN DENTAR color
muy intenso. (Cat. 100 €) ......................................... 30 €

F 590 ** 583/91. PRO UNION AEREA.  Preciosa serie
completa. (Cat. 445 €) .............................................. 150 €

F 591 * 583/91. PRO UNION AEREA. Magnífica serie
completa. Fresca y bien centrada. (Cat. 190 €) ........ 50 €

F 592 * 591A. PEGASO. Pieza de LUJO. Raro en esta
calidad. (Cat. 34 €) ................................................... 15 €

F 593 ** 592. 5 CTOS. Pieza de LUJO. (Cat. 22 €) .... 10 €

F 594 ** 592A. PEGASO. Centraje normal de la emisión. (Cat.
170 €) ........................................................................ 50 €

REPÚBLICA
1931. SOBRECARGADOS REPÚBLICA Y EMISIONES

U.P.P. ED. 593/635

F 595 ** 593/603. VAQUER. Muy bonita serie centraje
normal. (Cat. 335 €) ................................................. 50 €

F 596 * 593/603. U.P.P. Preciosa serie completa, bien
centrada. (Cat. 150 €) ............................................... 50 €

F 597 ** 601 hdh (2). 50 CENTIMOS. Preciosa pareja
sobrecarga "a caballo". LUJO. (Cat. 71 €) ............... 30 €

F 598 ** 601 hcs (2). 50 CENTIMOS. Pareja SIN DENTAR
fuerte CALCO REVERSO de la sobrecarga (NO
CATALOGADO sin dentar) (Est. 150 €)................ 70 €

F 599 * 601S/602S (2). 50 CTOS. Y 1 PTA. Dos ejemplares
en pareja sin dentar. (Cat. 324 €).............................. 90 €

F 600 * NE26/27. 4 Y 10 PTS. NO EMITIDOS sobrecarga
República y C.U.P.P. ligeras sombras del tiempo. Rara.

Marquillada y firmada. (Cat. 1940 €)....................... 400 €

F 601 (*) NE27. 10 PTAS. Muy bonito y raro ejemplar. CEM.
(Cat. 970 €) ............................................................... 200 €

F 602 ** 604/13. U.P.P. Serie completa de LUJO. (Cat. 165 €) 70 €

F 603 ** 604/13 (4). U.P.P. Bloque de 4 de LUJO. (Cat. 660 €) 275 €

@ 604 * 604/13. U.P.P. Magnífica serie completa. (Cat. 98 €) 35 €

F 605 ** 604/13M. UNION POSTAL. Serie completa de
LUJO, SOBRECARGA MUESTRA. (Cat. 155 €) 50 €

@ 606 ** 613. 10 PESETAS.Valor clave de LUJO. (Cat. 111 €) 25 €

F 607 * 604/35H. UPP. Hojas de carnet con las  series
completas sobrecarga CUPP. Precioso. (Est. 400 €) 120 €

F 608 + 614/18. U.P.P. AEREA. Serie corta en 6 tarjetas
(algunas con dos sellos) sin circular, matº "SERVICIO
AÉREO/CORREO CENTRAL". (Est. 120 €)...... 30 €

609 * 630/35 (4). U.P.P. AEREA. Serie completa en bloque
de 4 esquina de pliego. LUJO (Cat. 68 €)................ 30 €
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1931. MONTSERRAT. ED. 636/54

F 610 * 636/49. MONTSERRAT. Serie completa de LUJO,
excelentes centrajes. Rara en esta calidad. (Cat. 1860 €) 700 €

F 611 * 636/49. MONTSERRAT. Preciosa serie completa.
Centrajes buenos. (Cat. 1870 €) ............................... 550 €

F 612 ** 645 . 50 CTS. Pieza de LUJO sin fijasellos. (Cat. 145
€) ........................................................................ 50 €

F 613 � 649. 10 PTAS. Precioso valor clave en usado. (Cat.
620 €) ........................................................................ 200 €

F 614 ** 650/54. MONTSERRAT AEREA. Serie cta. de
LUJO. Rara así. (Cat. 143 €).................................... 50 €

F 615 * 650/54. MONTSERRAT AEREA. Preciosa serie
completa, bien centrada. (Cat. 120 €)....................... 35 €

F 616 * 650/54N. MONTSERRAT AEREA. Serie completa
de LUJO dentado 14 y nº 000,000. (Cat. 580 €)...... 150 €

F 617 * 654cc. 1 PTA. ERROR DE COLOR NARANJA.
LUJO. (Cat. 160 €) ................................................... 60 €

1931/35. EMISIONES VARIAS. ED. 655/693

F 618 ** 655/61. PERSONAJES. Serie completa sin fijasellos,
centraje excelente. LUJO. (Cat. 630 €) .................... 200 €

F 619 * 655/61. PERSONAJES. Serie completa de LUJO,
ligera huella. (Cat. 295 €)......................................... 90 €

F 620 * 657. 1931 (18 de diciembre). CADIZ INTERIOR.
Espectacular carta pintada-jeroglífica matº fecha. Dirigida a
SR. DON / ANTONIO TREVIÑO / PRIM, 4 / CADIZ.
Excepcionalmente rara, la inmensa mayoría de estas cartas
jeroglíficas quedaban en manos de la administración y se hallan
hoy en día en el Museo Postal. Preciosa (Est. 450 €) .. 120 €

F 621 * 656 (2), 660, 673. 1932. MADRID/ITALIA. Franqueo
mecánico especial y matº de la CONFERENCIA
INTERNACIONAL TELEGRÁFICA Y
RADIOTELEFRÁFICA EN MADRID-1932. En sobre
oficial "CERTIFICADO AÉREO". Múltiples fechadores.
Muy raro. (Est. 180 €) .............................................. 80 €

F 622 ** 662/75. PERSONAJES Y MONUMENTOS. Preciosa
serie completa, muy bien centrada. (Cat. 310 €) ........ 120 €

F 623 * 662/75. PERSONAJES Y MONUMENTOS.
Magnífica serie completa, bien centrada. (Cat. 165 €) 50 €
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F 624 * 663/5, 677/8. 1934. BURGOS/FRANCIA.
Espectacular franqueo combinado, matasellos fecha y sello
de tasa francés. (Est. 80 €)........................................ 40 €

F 625 + 665. 1934. CORUÑA/TARRASA. Franqueo con
viñeta "LA CORUÑA/CLIMA IDEAL" y rodillo
publicitario "LA CORUÑA/CIUDAD IDEAL/DE
TURISMO". Muy rara. (Est. 40 €) ......................... 20 €

F 626 + 665. 1932 Jaca/Jerez . Tarjeta publicitaria Sidra el
Gaitero, fechador Jaca (Est. 60 €) ............................ 30 €

F 627 FAJ 669. 1932/33. Conjunto de 4 fajas de periódicos con uno
o dos sellos para el pago de reembolsos, tarifa especial
"CERTIFICADO ECONÓMICO/SIN DERECHO A
INDEMNIZACIÓN". Interesante conjunto. (Est. 60 €) 30 €

F 628 * 669. 1932 (3 de noviembre). Madrid a Villa Cisneros.
Aerograma de la Cía. Aeropostale con matasellos de la
propia compañía MADRID / 3 NOV. 1932. Dirigida al
Teniente Coronel Társilo Ugarte, que encabezó las tropas
que intentaron tomar el Palacio de Comunicaciones de
Madrid el 10 de Agosto de 1932 y fue deportado a Villa
Cisneros. Rarísima (Est. 500 €)................................ 100 €

F 629 * 671. 1935. MADRID/PARIS. Raro matº rodillo
publicitario "COMED PESCADO/ESTAREIS SANOS Y
FUERTES". Muy bonito y escaso. (Est. 60 €) ....... 30 €

F 630 * 1931. CADIZ/OHIO. Matº del barco "U.S.S.
WYOMING/CADIZ/SPAIN" (L) en su visita a Cádiz.
(Est. 30 €) ................................................................. 15 €

@ 631 * 674ddh. 4 PTAS. Doble dentado horizontal. Raro y de
LUJO. (Cat. 55 €) ..................................................... 20 €

F 632 ** 676. PEGASO. Muy bonito ejemplar sin fijasellos,
centraje normal. Raro. OCASIÓN. (Cat. 275 €) ..... 75 €

F 633 **/* 679s (2). URGENTE. Pareja vertical SIN DENTAR.
(Cat. 106 €) ............................................................... 30 €

F 634 ** 680. RAMON Y CAJAL. Sello de LUJO. (Cat. 27 €) 10 €

F 635 * 680s. RAMON Y CAJAL. Muy bonita pareja sin
dentar esquina de pliego. (Cat. 130 €)...................... 26 €

F 636 ** 686dp. 30 CTOS. Dentado 14. LUJO. (Est. 40 €) 20 €

F 637 ** 689. AUTOGIRO. Pieza de LUJO. (Cat. 65 €) 25 €

F 638 ** 690/93. LOPE DE VEGA. Bonita serie completa con
el 30 cts y 1 peseta excelente centraje. (Cat. 155 €) 40 €

F 639 * 690/93. LOPE DE VEGA. Preciosa serie completa.
(Cat. 83 €) ................................................................. 30 €

1935/38. EMISIONES VARIAS. ED. 694/754

F 640 * 694s (2). AMAZONAS. Pareja SIN DENTAR,
preciosa. (Cat. 130 €)................................................ 40 €
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